

PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - MERENDA ESCOLAR - AGRICULTURA FAMILIAR

1 mensagem

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>
Para: marcos.organico@hotmail.com

13 de janeiro de 2023 às 11:39

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL

 **pa892_Vitoria_do_Xingu_20230113001_010781_COOPERATIVA_DE_PRODUTORES_ORGANICOS_DA_TRANSAMAZONICA.xls**
43K

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20230113001

RESPONSÁVEL :
NOME: MANOEL PEREIRA FILHO

PROPOSTANTE :
NOME: COOPERATIVA DE PRODUTORES ORGANICOS DA TRANSAMAZONICA
ENDEREÇO: R. QD. TRANSAMAZONICA, S/N, KM 27 SUL, ATM-MIRA-35 KM
BARRIO: RURAL CIDADE: Vitoria do Xingu - PA
CNPJ: 10.508.140/0001-43

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

MANOEL PEREIRA FILHO
Responsável

[illegible]

Planilha



Especificação: Congelada, preparada com frutas sólidas, limpas e sem sementes e dentes animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá apresentar acondicionada em embalagem isopérmica com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária e Selo de Agricultura Familiar.				
12012	POUPA DE FRUTA (GOIABA)	200,000 QUILO	16,200	49025,00
Especificação: Congelada, preparada com frutas sólidas, limpas e sem sementes e dentes animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá apresentar acondicionada em embalagem isopérmica com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária e Selo de Agricultura Familiar.				
12015	POUPA DE FRUTA (MARACUJÁ)	200,000 QUILO	17,000	49000,00
Especificação: Congelada, preparada com frutas sólidas, limpas e sem sementes e dentes animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá apresentar acondicionada em embalagem isopérmica com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária e Selo de Agricultura Familiar.				
12016	POUPA DE FRUTA (TAPIREBÁ)	200,000 QUILO	16,700	49025,00
Especificação: Congelada, preparada com frutas sólidas, limpas e sem sementes e dentes animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá apresentar acondicionada em embalagem isopérmica com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária e Selo de Agricultura Familiar.				
12017	POUPA DE FRUTA (GACAU)	200,000 QUILO	17,200	49050,00
Especificação: Congelada, preparada com frutas sólidas, limpas e sem sementes e dentes animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá apresentar acondicionada em embalagem isopérmica com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária e Selo de Agricultura Familiar.				
17799	TOMATE	6000,000 QUILO	9,300	55800,00
Especificação: VEGETAL, SEM SEMENTES, SEM CASCA, SEM FOLHAS, SEM MANCHAS, ASPECTO GLOBOSO, COR VERMELHA, QUALIDADE COMO LIOUME, GRAÇA, DE POLPA FIRME E ÍNTEGRA, INSETO DE IMPERMEABILIDADE BOA QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, AGUARDIA, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIGINADA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO POR QUILO.				
18753	ABACAXI UN	1000,000 UNIDADE	4,300	7470,00
Especificação: ABACAXI TIPO HAVAI OU PEROLA COM DAIÇA SEM MANCHAS/VERMELHOS/POCORNIA OU DEFORMAÇÃO/ABRINDO DE DAIÇA FÍSICO ORIGINADO DO MANUSEIO E TRANSPORTE.				
18712	MEL DE ABELHA PURO (UNIDADE DE 500G)	300,000 UNIDADE	38,500	11475,00
Especificação: MEL PURO SEM ADIÇÃO DE CORANTES/CONSERVANTES OU QUALQUER PRODUTO QUE VENHA INTERFERIR NA PUREZA DO PRODUTO. EM EMBALAGEM DE 500G COM RÓTULO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO.				
28104	SALINHA CAPRIN	10000,000 UNIDADE	85,700	857000,00
Especificação: Salina tipo caprino, com no mínimo 30g/unidade, congelada em embalagem individual, com o SMI (Sistema de Inspeção Municipal) do produto.				
12013	POUPA DE FRUTA (CUPUAÇU)	200,000 QUILO	17,200	49050,00
Especificação: Congelada, preparada com frutas sólidas, limpas e sem sementes e dentes animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá apresentar acondicionada em embalagem isopérmica com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária e Selo de Agricultura Familiar.				
76208	FAPIRINA DE TAPIOCA	500,000 QUILO	13,300	6650,00
Especificação: "Flocos de tapioca regional" - Produto produzido artesanalmente a partir de mandioca, sem adição de sal, corantes, conservantes e outros aditivos. Embalagem: Primária - Saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, bem selado, com capacidade para 01 Kg.				
11816	OVO DE GALINHA BRANCO	1000,000 UNIDADE	1,000	2570,00
Especificação: Alívio, cor branca ou rosa pálido, sem defeitos. Com registro nos órgãos de inspeção sanitária, sem acurramento ou manchas avermelhadas, se apresentarem de aparência sanitária e recomendações do Ministério da Agricultura - SPS, SSI ou SIF.				
17675	BETERRABA	2000,000 QUILO	6,600	13200,00
Especificação: "Raiz de beterraba inteira, sem sementes, sem defeitos, com a casca intacta, sem cortes, sem danos físicos ou químicos, sem pragas, sem doenças, sem danos por fungos, sem danos por insetos, sem danos por animais, sem danos por outros fatores, sem danos por transporte, sem danos por armazenamento, sem danos por manipulação, sem danos por embalagem, sem danos por qualquer outro fator.".				
11817	MILHO VERDE IN NATURA	3000,000 UNIDADE	3,900	11700,00
Especificação: Apresentação em espigas inteiras, grãos bem desenvolvidos e úmidos, sem danos físicos ou químicos, sem pragas, sem doenças, sem danos por fungos, sem danos por insetos, sem danos por animais, sem danos por outros fatores, sem danos por transporte, sem danos por armazenamento, sem danos por manipulação, sem danos por embalagem, sem danos por qualquer outro fator.				
102779	BARANA PACOVAN	3000,000 QUILO	9,000	41100,00
Especificação: 1ª qualidade, grãos, em pé, com 60% a 70% de maturação fisiológica, com casca uniforme no grau máximo de amarelo de leite, sem defeitos físicos, sem danos por pragas, sem danos por doenças, sem danos por fungos, sem danos por insetos, sem danos por animais, sem danos por outros fatores, sem danos por transporte, sem danos por armazenamento, sem danos por manipulação, sem danos por embalagem, sem danos por qualquer outro fator.				
			Total:	1779209,00
Condições de pagamento:		avista		
Prazo de entrega:		15 dias		
Validade da proposta:		30 dias		
Valor por extenso:		um milhão setecentos e setenta e seis mil e duzentos e nove reais		

Data: 16/01/2023

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PRÉ-CATÓRIO ORÇAMENTAL DE
MANUTENÇÃO - 2023
43

Assinatura de quem Assina por
Comissão de Licitação
Assinatura de quem Assina por
Assinatura de quem Assina por

cópia e assinatura

Estou compartilhando o arquivo

'pa892_Vitoria_do_Xingu_20230113001_010781_COOPERATIVA_DE_PRODUTORES_ORGANICOS_DA_TRANSAMAZONICA'
com você

1 mensagem

Marcos Santos <marcos.organico@hotmail.com>

16 de janeiro de 2023 às 09:25

Para: PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

Obter o Outlook para Android

 pa892_Vitoria_do_Xingu_20230113001_010781_COOPERATIVA_DE_PRODUTORES_ORGANICOS_DA_TRANSAMAZONICA.pdf
132K



PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - MERENDA ESCOLAR - AGRICULTURA FAMILIAR

1 mensagem

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>
Para: iririresex@gmail.com

13 de janeiro de 2023 às 11:31

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL

**pa892_Vitoria_do_Xingu_20230113001_010783_ASSOCIACAO_DOS_MORADORES_DA_RESERVA
EXTRATIVISTA_DO_IRIRI.xls**
42K



Planilha

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços	
Cotação de preços No: 20230113001	
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu	
RESPONSÁVEL :	
NOME: MANOEL PEREIRA FILHO	
PROPONENTE :	
NOME: ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DA RESERVA EXTRATIVISTA DO IRIRI	
ENDEREÇO : AR RESEX IRIRI - LOCALIDADE MANOELITO	
BAIRRO : TERRA DO MEIO CIDADE : Altamira - PA	
CNPJ : 08.395.946/0001-06	

O município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 13 de Janeiro de 2023

MANOEL PEREIRA FILHO
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
80384	ABÓBCORA		1000,000	QUILO	5,000	5000,00
Especificação : Tipo: Cabulê, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e íntacta, ser bem desenvolvido, isento de deformidades, enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.						
80385	ACQU		8000,000	LITRO	25,000	184000,00
Especificação : Açaí grão de especial (tipo A) é a polpa extraída com adição de água e filtração, apresentando acima de 14% de sólidos totais e uma aparência muito densa. Sem conservantes e aditivos, embalagem plástica esterilizada contendo 1 litro.						
11091	ABACATE		2000,000	QUILO	8,000	16000,00
Especificação : Verde, com casca íntacta, sem fermentos, podridão ou deformação, isento de danos físicos oriundos do manuseio e transporte.						
11092	ALFACE		5000,000	MAÇOS	3,000	15000,00
Especificação : Crespa, fresca, tenaz e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e íntacta, isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.						
11903	BATA DOCE		1200,000	QUILO	7,200	8640,00
Especificação : Firme e íntacta, sem lesão de origem física, rachaduras, cortes, tenaz e conformação uniforme, devendo ser grade.						
88387	BANANA PRATA		5000,000	QUILO	5,500	27500,00
Especificação : Tipo: Prata. De 1ª qualidade, com cascos uniformes, 50% madura, 50% verde, nanica, macia, preta, de forma, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e íntacta, devendo ser bem desenvolvido e maturação mediana, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.						
12002	LARANJA		8000,000	QUILO	7,200	57600,00
Especificação : Fresca, tamanho mediano, cor amarela tenazada, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e íntacta, devendo ser bem desenvolvido, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.						
17654	LIMÃO		500,000	QUILO	8,000	4000,00
Especificação : FRESCO, COR VERDE, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E ÍNTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS.						
12004	MAMÃO		2000,000	QUILO	7,500	15000,00
Especificação : 80% maduro 20% verde, com casca firme, não ter rachaduras, partes escuras ou machucados, nem picado de insetos.						
88019	MACAXEIRA DESCASCADA		4000,000	QUILO	6,000	24000,00
Especificação : EM CORTES MÉDIOS DE 5CM, HIGIENIZADAS, EMBALAGENS DE 2KG, EMBALAGEM LACRADA E COM RÓTULO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA, ISENTA DE UMIDADE, RAÍZES MEDIANAS, FIRME E COMPACTA, SABOR E COM PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS.						
12008	MELANCIA		2800,000	QUILO	3,000	8400,00



Planilha

Especificação: Fresca, cor amarela esverdeada, com aspecto, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material leroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos

11995	CARÁ OU INHAME		1000,00	QUILO	7,200	7200,00
Especificação: Firme e intacto, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, lamenho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.						
17711	CHEIRO VERDE		4000,00	MAÇOS	3,000	12000,00
Especificação: Maço com folhas lisas, firmes, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, firme e intacto, devendo ser bem desenvolvido, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material leroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos						
11967	COUVE FOLHA		3000,00	MAÇOS	3,600	10800,00
Especificação: Maço com 8 (seis) folhas verdes sem presença de folhas amareladas, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte isentos de sujidades, parasitas e larvas, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, firme intacto, devendo ser bem desenvolvido.						
11998	FEIJÃO VERDE OU VAGEM		2000,00	QUILO	0,000	0,00
Especificação: Fresco, lamenho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto isento de material leroso, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.						
46215	FARINHA DE MANDIOCA		1200,00	QUILO	8,800	10560,00
Especificação: FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL - Produto obtido dos processos de ralar e torrar a mandioca, fina, seca, branca ou amarela, isenta de matéria lerosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem: - Primária: saco de polietileno atático, transparente, resistente, termo soldado, com capacidade para 01 kg; - Secundária: fundo plástico, atático, resistente, transparente, termo soldado ou fechado com fita adesiva plastificada com capacidade para até 30 kg.						
12001	GOMA DE TAPIOCA		1000,00	QUILO	9,000	9000,00
Especificação: Fritta e feita de flocos de mandioca, sem corante, sem conservante, sem adição. Em embalagem plástica dupla de 1kg.						
12008	PEPINO		1500,00	QUILO	5,000	7500,00
Especificação: Fresco, cor esverdeada, com aspecto, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material leroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.						
12010	PIMENTA DE CHEIRO		2000,00	QUILO	17,000	34000,00
Especificação: Pimenta de cheiro, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.						
12011	POLPA DE FRUTA (ACEROLA)		2500,00	QUILO	0,000	0,00
Especificação: Congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá apresentar acondicionada em embalagem transparente com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária e Selo da Agricultura Familiar.						
12012	POLPA DE FRUTA (GOIABA)		2500,00	QUILO	0,000	0,00
Especificação: Congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá apresentar acondicionada em embalagem transparente com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária e Selo da Agricultura Familiar.						
12015	POLPA DE FRUTA (MARACUJÁ)		2500,00	QUILO	0,000	0,00
Especificação: Congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá apresentar acondicionada em embalagem transparente com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária e Selo da Agricultura Familiar.						
12016	POLPA DE FRUTA (TAPEREBA)		2500,00	QUILO	0,000	0,00
Especificação: Congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá apresentar acondicionada em embalagem transparente com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária e Selo da Agricultura Familiar.						
12017	POLPA DE FRUTA (CACAU)		2500,00	QUILO	0,000	0,00
Especificação: Congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá apresentar acondicionada em embalagem transparente com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária e Selo da Agricultura Familiar.						
17709	TOMATE		6000,00	QUILO	0,000	0,00
Especificação: DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, SEM FUNGOS, SEM BORRACHAS, SEM MANCHAS, ASPECTO GLOBOSO, COR VERMELHA, CLARIFICADA COMO LEGUME, GRAUDA, DE POLPA FIRME E INTACTA, INSETO DE ENFERMIDADE BOA QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO POR QUILO.						
58753	ABACAXI UN		1500,00	UNIDADE	6,000	9000,00
Especificação: ABACAXI TIPO HAVAI OU PEROLA COM CASCA SEM MANCHAS, FERIMENTOS, PODRIDÃO OU DEFORMAÇÃO, ISENTO DE DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.						
1E+06	MEL DE ABELHA PURO (UNIDADE DE 500G)		300,00	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: MEL PURO, SEM ADIÇÃO DE CORANTES, CONSERVANTES OU QUALQUER PRODUTO QUE VENHA INTERFERIR NA PUREZA DO PRODUTO. EM EMBALAGEM DE 500G, COM RÓTULO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO.						
20124	GALINHA CAPIRA		10000,00	UNIDADE	0,000	0,00



Planilha

Especificação: Galinha tipo capô, (com no mínimo 2Kg), tratada, congelada em embalagem individual, com o SIM (Sistema de Inspeção Municipal) do produto.

12013	POLPA DE FRUTA (CUPUAÇU)	2500,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação: Congelada, preparada com frutas são, limpas e isentas de parasitas e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis de frutas, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá apresentar acondicionada em embalagem transparentes com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária e Selo de Agricultura Familiar.					
78238	FARINHA DE TAPIOCA	500,000	QUILO	7,000	3500,00
Especificação: Farinha de Tapioca Regional - Alimento produzido artesanalmente a partir da fécula de mandioca, isenta de matéria tóxica, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem: Primária - Saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termo soldado, com capacidade para 01 Kg.					
11516	OVOS DE GALINHA BRANCOS	1500,000	UNIDADE	2,000	3000,00
Especificação: Médios, cor branca ou rose granje familiar, inteiro. Com registro nos órgãos de inspeção sanitária, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, as especificações de vigilância sanitária e recomendações do ministério da Agricultura - SIF, SIE ou SIM.					
17679	BETERRABA	2000,000	QUILO	5,000	10000,00
Especificação: Frescas de ótima qualidade, compacta, firme coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico de espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não sendo permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência; isento de sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.					
11517	MILHO VERDE IN NATURA	3000,000	UNIDADE	3,000	9000,00
Especificação: Apresentação em Espigas são: grãos bem desenvolvidos e novos, porém, macios e levementes. Os grãos devem apresentar cor amarelada clara, brilhante e cristalina. Livres de sujidades, parasitas, larvas e resíduos de fertilizantes.					
1E+05	BANANA PACOVAN	5000,000	QUILO	5,000	30000,00
Especificação: 1ª qualidade, grãos, em pé, com 80% a 70% de maturação adequada, com cascas uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor de espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.					

Total : 520040,00

Condições de pagamento	até 15 dias após a emissão da nota fiscal
Prazo de entrega	imediata
Validade da proposta	60 dias
Valor por extenso	Quinhentos e vinte mil e quarenta reais

Data : 24/01/2023

ASSOCIACAO DOS MORADORES DA RESERVA
EXTRATMISTAS:06395946000106

Assinado de forma digital por ASSOCIACAO DOS MORADORES DA RESERVA
EXTRATMISTAS:06395946000106

carimbo e assinatura

PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - MERENDA ESCOLAR - AGRICULTURA FAMILIAR

2 mensagens

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>
Para: iririresex@gmail.com

13 de janeiro de 2023 às 11:31

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL

 **pa892_Vitoria_do_Xingu_20230113001_010783_ASSOCIACAO_DOS_MORADORES_DA_RESERVA_EXTRATIVISTA_DO_IRIRI.xls**
42K**Resex Rio Iri AMORERI** <iririresex@gmail.com>

25 de janeiro de 2023 às 08:00

Para: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

Bom dia,

Segue proposta da AMORERI. Grato

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **pa892_Vitoria_do_Xingu_20230113001_010783_ASSOCIACAO_DOS_MORADORES_DA_RESERVA_EXTRATIVISTA_DO_IRIRI.pdf**
130K



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - MERENDA ESCOLAR - AGRICULTURA FAMILAR

1 mensagem

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>
Para: helton.gama@hotmail.com

13 de janeiro de 2023 às 11:35

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL

 **pa892_Vitoria_do_Xingu_20230113001_062561_HELTON_MARINHO_DA_GAMA.xls**
43K



Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230113001

Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu

RESPONSÁVEL:

NOME: MANOEL PEREIRA FILHO

PROponente:

NOME: HELTON MARINHO DA GAMA

ENDEREÇO: Travessa da Concórdia, 545

BAIRRO: BOA ESPERANÇA CIDADE: Altamira - PA

RG: 4894 CREA-PA

CPF: 278.883.472-15

O município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(na) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(na) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município da Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 13 de Janeiro de 2023

MANOEL PEREIRA FILHO

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
95384	ABÓBORA		1000,000	QUILO	5,000	5000,00
	Especificação: Tipo: Cabulú, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, ser bem desenvolvida, isenta de deformidades, enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e suidade, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.					
89385	AÇAI		8000,000	LITRO	0,000	0,00
	Especificação: Açaí grosso ou especial (tipo A) e a polpa extraída com adição de água e filtração, apresentando acima de 14% de sólidos totais e uma aparência muito densa. Sem conservantes e aditivos, embalagem plástica esterilizada contendo 1 litro.					
11961	ABACATE		2000,000	QUILO	0,000	0,00
	Especificação: Verde, com casca intacta, sem ferimentos, podridão ou deformação, isento de danos físicos oriundos do manuseio e transporte.					
11962	ALFACE		5000,000	MAÇOS	0,000	0,00
	Especificação: Crespa, fresca, tenaz e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes, suidade, parasitas e larvas, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.					
11993	BATATA DOCE		1200,000	QUILO	7,000	8400,00
	Especificação: Firme e intacta, sem lesão de origem física, rachaduras, cortes, lamenho e coloração uniforme, devendo ser grata.					
85087	BANANA PRATA		5000,000	QUILO	4,800	24000,00
	Especificação: Tipo: Prata. De 1ª qualidade, com cascas uniformes, 50% maduras, 50% verdes, nanica, nacê, prata, de terra, mamão em percas, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida e maturação mediana, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e suidade, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.					
12002	LARANJA		8000,000	QUILO	6,000	48000,00
	Especificação: Fresca, tamanho mediano, cor amarela lavada, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e suidade, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.					
17804	LIMÃO		500,000	QUILO	0,000	0,00
	Especificação: FRESH, COM VERDE, COM ASPECTO, COM E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUIDADES, SEM DANOS FÍSICOS, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS.					
12004	MAMÃO		2000,000	QUILO	6,500	13000,00
	Especificação: 50% maduro 50% verde, com casca firme, não ter rachaduras, partes escuras ou machucados, nem picada de insetos.					
58619	MACAXEIRA DESCASCADA		4000,000	QUILO	4,800	19200,00
	Especificação: EM CORTES MÉDIOS DE 5CM, HIGIENIZADAS, EMBALAGENS DE 2KG, EMBALAGEM LACRADA E COM RÓTULO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES TÉCNICA DO PRODUTO. TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA, ISENTA DE UMIDADE, RAÍZES MEDIANAS, FIRME E COMPACTA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS.					
12008	MELANCIA		2800,000	QUILO	4,000	11200,00

Planilha



Especificação: Fresca, cor amarela esverdeada, com aspecto, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.				
11995	CARÁ OU INHAME	1000,000	QUILO	8,500
Especificação: Firme e intacto, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de enfermidades, parasitas e larvas.				
17711	CHEIRO VERDE	4000,000	MAÇOS	0,000
Especificação: Espigação: Maço com folhas lisas, firmes, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, firme e intacto, devendo ser bem desenvolvido, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.				
11997	COUVE FOLHA	3000,000	MAÇOS	0,000
Especificação: Maço com 8 (oito) folhas verdes sem presença de folhas amareladas, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte isentos de enfermidades, parasitas e larvas, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, firme intacto, devendo ser bem desenvolvido.				
11998	FELÃO VERDE OU VAGEM	2000,000	QUILO	0,000
Especificação: Fresco, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacto isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.				
46215	FARINHA DE MANDIOCA	1200,000	QUILO	70,000
Especificação: FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL - Produto obtido dos processos de ralar e lavar a mandioca, frita, seca, branca ou amarela, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem: - Primária: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termo soldado, com capacidade para 01 kg; - Secundária: tarso plástico, atóxico, resistente, transparente, termo soldado ou fechado com fita adesiva plastificada com capacidade para até 30 kg.				
12001	GOMA DE TAPIOCA	1000,000	QUILO	18,000
Especificação: Feta a partir da fécula de mandioca, sem corante, sem conservante, sem sódio. Em embalagem plástica dupla de 1kg.				
12009	PEPINO	1500,000	QUILO	0,000
Especificação: Fresco, cor esverdeada, com aspecto, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.				
12010	PIMENTA DE CHEIRO	2000,000	QUILO	0,000
Especificação: Pimenta de cheiro, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.				
12011	POLPA DE FRUTA (ACEROLA)	2500,000	QUILO	0,000
Especificação: Congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá apresentar acondicionada em embalagem transparente com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária e Selo de Agricultura Familiar.				
12012	POLPA DE FRUTA (GOIABA)	2500,000	QUILO	0,000
Especificação: Congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá apresentar acondicionada em embalagem transparente com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária e Selo de Agricultura Familiar.				
12015	POLPA DE FRUTA (MARACUJÁ)	2500,000	QUILO	0,000
Especificação: Congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá apresentar acondicionada em embalagem transparente com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária e Selo de Agricultura Familiar.				
12016	POLPA DE FRUTA (TAPEREBA)	2500,000	QUILO	0,000
Especificação: Congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá apresentar acondicionada em embalagem transparente com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária e Selo de Agricultura Familiar.				
12017	POLPA DE FRUTA (CACAU)	2500,000	QUILO	0,000
Especificação: Congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá apresentar acondicionada em embalagem transparente com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária e Selo de Agricultura Familiar.				
17709	TOMATE	6000,000	QUILO	10,000
Especificação: DE BOM QUALIDADE, INTERIUS, SEM FUNGOS, SEM BURACOS, SEM MANCHAS, ASPECTO GLOBOSO, COR VERMELHA, CLASIFICADA COMO LEGUME, GRAUDA, DE POLPA FIRME E INTACTA, INSETO DE ENFERMIDADE BOA QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIGINADA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICOS POR QUILO				
58753	ABACAXI UN	1500,000	UNIDADE	5,500
Especificação: ABACAXI TIPO HAVAI OU PEROLA COM CASCA SEM MANCHAS, FERIMENTOS, PODRIDÃO OU DEFORMAÇÃO, INSETO DE DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.				
1E+05	MEL DE ABELHA PURO (UNIDADE DE 500G)	300,000	UNIDADE	0,000
Especificação: MEL PURO, SEM ADIÇÃO DE CORANTES, CONSERVANTES OU QUALQUER PRODUTO QUE VENHA INTERFERIR NA PUREZA DO PRODUTO, EM EMBALAGEM DE 500G, COM RÓTULO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO.				
29124	GALINHA CAPIRA	10000,000	UNIDADE	0,000



Planilha I

Especificação: Galinha tipo capão, (com no mínimo 2Kg) tratada, congelada em embalagem individual, com o SIM (Sistema de Inspeção Municipal) do produto

12013	POUPA DE FRUTA (CUPUAÇU)	2500,000	QUILO	0,000	0,00
-------	--------------------------	----------	-------	-------	------

Especificação: Congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá apresentar acondicionada em embalagem transparente com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária e Selo de Agricultura Familiar.

78296	FARINHA DE TAPIOCA	500,000	QUILO	0,000	0,00
-------	--------------------	---------	-------	-------	------

Especificação: Farinha de Tapioca Regional - Alimento produzido artesanalmente a partir da fécula de mandioca, isenta de matéria leirosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem: Prensaria - Saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termo soldado, com capacidade para 01 Kg.

11816	OVOS DE GALINHA BRANCOS	1500,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	-------------------------	----------	---------	-------	------

Especificação: Médios, cor branca ou rosa granja familiar, inteiro. Com registro nos órgãos de inspeção sanitária, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, as especificações de vigilância sanitária e recomendações do Ministério da Agricultura - SIF, SIE ou SIM.

17675	BETERRABA	2000,000	QUILO	0,000	1,30
-------	-----------	----------	-------	-------	------

Especificação: Frescas de ótima qualidade, compacta, firme coloração uniforme, branca, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que alterem a conformação e aparência, isento de sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.

11817	MILHO VERDE IN NATURA	3000,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	-----------------------	----------	---------	-------	------

Especificação: Apresentação em Espigas sãs: grãos bem desenvolvidos e novos, porém, macios e leitosos. Os grãos devem apresentar cor amarelada clara, brilhante e cristalina. Livres de sujidades, parasitas, larvas e resíduos de fertilizantes.

1E+05	BANANA PACOVAN	5000,000	QUILO	0,000	0,00
-------	----------------	----------	-------	-------	------

Especificação: 1ª qualidade, graúdas, em péssima, frutos com 60% a 70% de maturação climatizada, com cascas uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor de espécie, sem fermentos ou defeitos, firme e com brilho.

Total: 227050,00

Condições de pagamento:	À VISTA
Prazo de entrega:	CONF. SOLICITADO
Validade da proposta:	09 dias
Valor por extenso:	DEZENTOS E VINTE SETE MIL E CINQUENTA REAIS.X.X.X

Data: 24/01/2023

Helton Marinho do Gama
carimbo e assinatura



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

Segue em anexo cotação de preço!

1 mensagem

helton marinho gama <helton.gama@hotmail.com>

25 de janeiro de 2023 às 19:05

Para: "pmvxcompras@gmail.com" <pmvxcompras@gmail.com>



COTAÇÃO DE PREÇO_0001.pdf

3175K



PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - MERENDA ESCOLAR - AGRICULTURA FAMILIAR

1 mensagem

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

13 de janeiro de 2023 às 11:34

Para: marciopena1310@gmail.com

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA

GRATO!

MANOEL



 **pa892_Vitoria_do_Xingu_20230113001_010031_RODRIGUES_E_PENA_ATACADISTA_LTDA_-_EPP.xls**
43K



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20230113001	
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu	
RESPONSÁVEL : NOME: MANOEL PEREIRA FILHO	
PROPONENTE : NOME: RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - EPP ENDEREÇO : AV. PERIMENTRAL Nº3297 - ESQ. COM A TRAV. M.GERAIS BAIRRO : SUDAM II CIDADE : Altamira - PA CNPJ : 14.979.866/0001-09	

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

MANOEL	PEREIRA	FILHO
Responsável		

AV PERIMETRAL 3297, BAIRRO SUDAM II ALTAMIRA -PA

RODRIGUES E PENNA
ATACADISTA LTDA - EPP



Especificação : Firme e intacta, sem lesão de origem física, rachaduras, cortes, tamanho e conformação uniforme, devendo ser gráuda.

89387	BANANA PRATA	REGIAO	5000,000	QUILO	6,700	33500,00
-------	--------------	--------	----------	-------	-------	----------

Especificação : Tipo: Prata. De 1ª qualidade, com cascas uniformes, 50% madura, 50% verde, nanica, maçã, prata, de terra, marmelo em pencas, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida e maturação mediana, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.

12002	LARANJA	REGIAO	8000,000	QUILO	7,800	62400,00
-------	---------	--------	----------	-------	-------	----------

Especificação : Fresca, tamanho mediano, cor amarela laranja, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.

17654	LIMÃO:	REGIAO	500,000	QUILO	5,400	2700,00
-------	--------	--------	---------	-------	-------	---------

Especificação : FRESCO, COR VERDE, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, INSENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS.

12004	MAMÃO	REGIAO	2000,000	QUILO	6,700	13400,00
-------	-------	--------	----------	-------	-------	----------

Especificação : 50% maduro 50% verde, com casca firme, não ter rachaduras, partes escuras ou machucados, nem picada de insetos.

58619	MACAXEIRA DESCASCADA	REGIAO	4000,000	QUILO	4,500	18000,00
-------	----------------------	--------	----------	-------	-------	----------

Especificação : EM CORTES MÉDIOS DE 5CM, HIGIENIZADAS, EMBALAGENS DE 2KG, EMBALAGEM LACRADA E COM RÓTULO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES TÉCNICA DO PRODUTO. TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA, ISENTA DE UMIDADE, RAIZES MEDIANAS, FIRME E COMPACTA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS.

12008	MELANCIA	REGIAO	2800,000	QUILO	4,500	12600,00
-------	----------	--------	----------	-------	-------	----------

Especificação : Fresca, cor amarela esverdeada, com aspecto, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.

11995	CARÁ OU INHAME	REGIAO	1000,000	QUILO	7,700	7700,00
-------	----------------	--------	----------	-------	-------	---------

Especificação : Firme e intacto, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.

17711	CHEIRO VERDE	REGIAO	4000,000	MAÇOS	3,000	12000,00
-------	--------------	--------	----------	-------	-------	----------

Especificação : Maço com folhas lisas, firmes, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, firme e intacto, devendo ser bem desenvolvido, isento de enfermidades, parasitas, e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de

RODRIGUES E PENNA
ATACADISTA LTDA - EPP

fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.



11997	COUVE FOLHA	REGIAO	3000,000	MAÇOS	4,000	12000,00
Especificação : Mço com 6 (seis) folhas verdes sem presença de folhas amareladas, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte isentos de sujidades, parasitas e larvas, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, firme intacto, devendo ser bem desenvolvido.						
11998	FEIJÃO VERDE OU VAGEM		2000,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : Fresco, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.						
46215	FARINHA DE MANDIOCA	REGIAO	1200,000	QUILO	9,000	10800,00
Especificação : FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL - Produto obtido dos processos de ralar e torrar a mandioca, fina, seca, branca ou amarela, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem: - Primária: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termo soldado, com capacidade para 01 kg; - Secundária: fardo plástico, atóxico, resistente, transparente, termo soldado ou fechado com fita adesiva plastificada com capacidade para até 30 kg.						
12001	GOMA DE TAPIOCA	REGIAO	1000,000	QUILO	12,000	12000,00
Especificação : Feita a partir da fécula de mandioca, sem corante, sem conservante, sem açúcar. Em embalagem plástica dupla de 1kg.						
12009	PEPINO	REGIAO	1500,000	QUILO	8,000	12000,00
Especificação : Fresco, cor esverdeada, com aspecto, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.						
12010	PIMENTA DE CHEIRO	REGIAO	2000,000	QUILO	30,000	60000,00
Especificação : Pimenta de cheiro, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.						
12011	POLPA DE FRUTA (ACEROLA)	TORRES	2500,000	QUILO	20,000	50000,00
Especificação : Congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestível da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária e Selo de Agricultura Familiar.						
12012	POLPA DE FRUTA (GOIABA)	TORRES	2500,000	QUILO	20,000	50000,00
Especificação : Congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestível da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária e Selo de Agricultura Familiar.						
12015	POLPA DE FRUTA (MARACUJÁ)	TORRES	2500,000	QUILO	25,000	62500,00
Especificação : Congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestível da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais						

AV PERIMETRAL 3297, BAIRRO SUDAM II ALTAMIRA - PA

RODRIGUES E PENNA
ATACADISTA LTDA -EPP

de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária e Selo da Agricultura Familiar.



12016	POLPA DE FRUTA (TAPEREBÁ)	TORRES	2500,000	QUILO	20,000	50000,00
Especificação : Congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestível de fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária e Selo da Agricultura Familiar.						
12017	POLPA DE FRUTA (CACAU)	TORRES	2500,000	QUILO	20,000	50000,00
Especificação : Congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestível de fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária e Selo da Agricultura Familiar.						
17709	TOMATE:	REGIAO	6000,000	QUILO	9,000	54000,00
Especificação : DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, SEM FUNGOS, SEM BURACOS, SEM MANCHAS, ASPECTO GLOBOSO, COR VERMELHA, CLACIFICADA COMO LEGUME, GRAÚDA, DE POLPA FIRME E INTACTA, INSETO DE ENFERMIDADE BOA QUALIADDE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICOS POR QUILO.						
58753	ABACAXI UN	REGIAO	1500,000	UNIDADE	4,000	6000,00
Especificação : ABACAXI TIPO HAVAI OU PÉROLA COM CASCA SEM MANCHAS, FERIMENTOS, PODRIDÃO OU DEFORMAÇÃO, ISENTO DE DANOS FÍSICOS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE.						
1E+05	MEL DE ABELHA PURO (UNIDADE DE 500G)		300,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : MEL PURO, SEM ADIÇÃO DE CORANTES, CONSERVANTES OU QUALQUER PRODUTO QUE VENHA INTERFERIR NA PUREZA DO PRODUTO. EM EMBALAGEM DE 500G, COM RÓTULO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO.						
29124	GALINHA CAIPIRA	REGIAO	10000,000	UNIDADE	100,000	1000000,00
Especificação : Galinha tipo caipirã, (com no mínimo 2Kg), tratada, congelada em embalagens individuais, com o SIM (Sistema de Inspeção Municipal) do produto.						
12013	POLPA DE FRUTA (CUPUAÇU)	TORRES	2500,000	QUILO	20,000	50000,00
Especificação : Congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestível de fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária e Selo da Agricultura Familiar.						
78236	FARINHA DE TAPIOCA		500,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : Farinha de Tapioca Regional - Alimento produzido artesanalmente a partir da fécula de mandioca, isenta da matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem: Primária - Saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termo soldado, com capacidade para 01 Kg.						
11816	OVOS DE GALINHA BRANCOS	REGIAO	1500,000	UNIDADE	0,900	1350,00

AV PERIMETRAL 3297, BAIRRO SUDAM II ALTAMIRA -PA

RODRIGUES E PENATAACADISTA LTDA - EPP



Especificação : Médios, cor branca ou rosa granja familiar, inteiro. Com registro nos órgãos de inspeção sanitária, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, as especificações de vigilância sanitária e recomendações do ministério da Agricultura - SIF, SIE ou SIM.

17675	BETERRABA:	REGIAO	2000,000	QUILO	8,700	13400,00
-------	------------	--------	----------	-------	-------	----------

Especificação : Frescas de ótima qualidade, compacta, firme coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.

11817	MILHO VERDE IN NATURA	REGIAO	3000,000	UNIDADE	2,000	6000,00
-------	-----------------------	--------	----------	---------	-------	---------

Especificação : Apresentação em Espigas sãs: grãos bem desenvolvidos e novos, porém, macios e leitosos. Os grãos devem apresentar cor amarelada clara, brilhante e cristalina. Livres de sujidades, parasitas, larvas e resíduos de fertilizantes.

1E+05	BANANA PACOVAN	REGIAO	5000,000	QUILO	7,000	35000,00
-------	----------------	--------	----------	-------	-------	----------

Especificação : 1ª qualidade, graúdas, em penca, frutos com 60% a 70% de maturação climatizada, com cascas uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor de espécie, sem ferimentos ou defeitos, firme e com brilho.

		Total :		1909250,00
Condições de pagamento :				
Prazo de entrega :				
Validade da proposta :		60	dias,	
Valor por extenso :		UM MILHÃO NOVECIENTOS E NOVE MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS		

Data : 25/01/2023

RODRIGUES E PENATAACADISTA
LTDA:14979866000109

Assinado de forma digital por
RODRIGUES E PENATAACADISTA
LTDA:14979866000109
Dados: 2023.01.25 10:16:02
-03'00'

RODRIGUES E PENATAACADISTA LTDA-EPP

CNPJ Nº: 14.979.866/0001-09

MARCIO PENA GOMES

AV PERIMETRAL 3297, BAIRRO SUDAM II ALTAMIRA -PA



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

COTACAO

1 mensagem

Marcio Gomes <marciopena1310@gmail.com>

25 de janeiro de 2023 às 10:17

Para: pmvxcompras@gmail.com

2 anexos



pa892_Vitoria_do_Xingu_20230113001_010031_RODRIGUES_E_PENA_ATACADISTA_LTDA_-_EPP

(2).xls

43K



COTACAO VTX AGRICULTURA.pdf

259K



PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - MERENDA ESCOLAR - AGRICULTURA FAMILIAR

1 mensagem

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

16 de janeiro de 2023 às 10:13

Para: "wellingtonsantiago23@gmail.com" <wellingtonsantiago23@gmail.com>

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL



pa892_Vitoria_do_Xingu_20230113001_072942_WELLINGTON_MONTELO_SANTIAGO_70036300101.xls
43K

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230113001

Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu

RESPONSÁVEL:

NOME: MANOEL PEREIRA FILHO

PROponente:

NOME: WELLINGTON MONTELO SANTIAGO 70036300101

ENDEREÇO: RUA TRANSAMAZONICA KM35 - GALPAO

BAIRRO: BELO MONTE II CIDADE: Vitória do Xingu - PA

CNPJ: 40.031.885/0001-00

O Município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(s) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 13 de Janeiro de 2023

MANOEL PEREIRA FILHO
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
8938	ABOBCORA Especificação: Tipo: Cabuê, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com polpa firme e intacta, ser bem desenvolvida, isenta de deformidades, entumescidas, parietais e lervas, material leroso e suculentos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, da colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.		1000.000	QUILO	0.000	0.00
8938	ACAI Especificação: Açai grosso ou especial (tipo A) e polpa extraída com adição de água e filtração, apresentando acima de 14% de sólidos totais e uma aparência muito densa. Sem conservantes e aditivos, embalagem plástica esterilizada contendo 1 litro		8000.000	LITRO	0.000	0.00



11991	ABACATE	Especificação: Verde, com casca íntegra, sem ferimentos, podridão ou deformação, isento de danos físicos oriundo do manuseio e transporte.	2000,000	QUILO	0,000	0,00
11992	ALFACE	Especificação: Crespa, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, livre e íntegra, isenta de material tóxico, livre de resíduos de fertilizantes, agrotóxicos, parasitas e larvas, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	5000,000	MACOS	0,000	0,00
11993	BATA DOCE	Especificação: Firme e íntegra, sem lesão de origem física, rachaduras, cortes, tamanho e conformação uniforme, devendo ser grávida.	1200,000	QUILO	0,000	0,00
85387	BANANA PRATA	Especificação: Tipo: Prata. Di: 1º qualidade, com cascas uniformes, 50% madura, 50% verde, ramos, magra, prata, de terra, membro empolgado, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e íntegra, devendo ser bem desenvolvida e maturação mediana, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material limpo e saudável, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.	5000,000	QUILO	0,000	0,00
12002	LARANJA	Especificação: Fresca, tamanho mediano, cor amarela laranja, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e íntegra, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material limpo e saudável, sem danos físicos e mecânicos, oriundo do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.	8000,000	QUILO	0,000	0,00
17854	MAMÃO	Especificação: Fresco, cor verde, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e íntegra, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material limpo e saudável, sem danos físicos e mecânicos, oriundo do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.	500,000	QUILO	0,000	0,00
12004	MAMÃO	Especificação: 50% maduro 50% verde, com casca firme, não ter rachaduras, partes escuras ou machucadas, nem picadas de insetos.	2000,000	QUILO	0,000	0,00
59819	MACAIEIRA DESCASCADA	Especificação: EM CORTES MÉDIOS DE 1CM HIGIENIZADAS EMBALAGENS DE 2KG, EMBALAGEM LACRADA E COM RÓTULO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES TÉCNICA DO PRODUTO, TIPO BRANCA OU AMARELA FRESCA, ISENTA DE UMIDADE, RAÍZES, MEDIANAS FIRMES E COMPACTAS, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUCULOSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS.	4000,000	QUILO	0,000	0,00
12006	MELANCIA	Especificação: Fresca, cor amarela avermelhada, com aspecto, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e íntegra, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material limpo e saudável, sem danos físicos e mecânicos, oriundo do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.	2800,000	QUILO	0,000	0,00

11995	CARÁ OU INHAME	1000.000	QUILO	0.00	0.00
	Especificação: Fritado e intacto, semelhança de originalidade, perfumado e cortado, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, livre de sujidades, parasitas e larvas.				
11711	CHEIRO VERDE	4000.000	MACOS	0.00	0.00
	Especificação: Espalçada: Maço com folhas lisas, firmes, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, frito e intacto, devendo ser bem desenvolvido, livre de enfermidades, parasitas, e larvas, material fresco e saudável, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prontamente orgânicos e/ou agroecológicos.				
11997	COUVE FOLHA	3000.000	MACOS	0.00	0.00
	Especificação: Maço com 6 (seis) folhas verdes sem presença de folhas amareladas, sem danos físicos ou mecânicos, bem desenvolvido e transporte isentos de sujidades, parasitas e larvas, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, frito e intacto, devendo ser bem desenvolvido.				
11998	FEIJÃO VERDE OU VAGEM	2000.000	QUILO	0.00	0.00
	Especificação: Fresco, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, frito e intacto, livre de material tóxico, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.				
46215	FARINHA DE MANDIOCA	1200.000	QUILO	0.00	0.00
	Especificação: FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL - Produto obtido dos processos de ralar e torrar a mandioca, frita, seca, branca ou amarela, isenta de matéria tóxica, fungos ou parasitas e livre de umidade e impurezas. Embalagem - Plástico tipo saco de polietileno, novo, transparente, resistente, bem selado, com capacidade para 01 kg. Secundária: fardo plástico, branco, resistente, transparente, bem selado, ou fardo com fita adesiva plástica com capacidade para até 30 kg.				
12000	QUEIJO DE TALHADO	1000.000	QUILO	0.00	0.00
	Especificação: Fuso a partir da flocagem da mandioca, em conserva, sem conservante, sem sal. Embalagem: Plástico tipo 1kg.				
12005	QUEIJO	1500.000	QUILO	0.00	0.00
	Especificação: Fresco, cor esverdeada, com aspecto, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material fresco e saudável, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prontamente orgânicos e/ou agroecológicos.				
12010	PIMENTA DE CHEIRO	2000.000	QUILO	0.00	0.00
	Especificação: Pimenta de cheiro, in natura, apresentando grau de maturação tal que ela permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Características de aparência, tamanho e forma.				
12011	POLPA DE FRUTA (ACEITOLA)	2500.000	QUILO	0.00	0.00
	Especificação: Congelada, preparada com frutas sãs, limpas e livres de parasitas e de outros animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspecção Sanitária do Selo de Agricultura Familiar.				
12012	POLPA DE FRUTA (GOIABA)	2500.000	QUILO	0.00	0.00

12016	Polpa de Fruta (Maraçujá)	2500,000	QUILLO	0,000	0,00
Especificação: Congelada, preparada com frutas as, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária e Selo de Agricultura Familiar.					
12016	Polpa de Fruta (Tapiereba)	2500,000	QUILLO	0,000	0,00
Especificação: Congelada, preparada com frutas as, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária e Selo de Agricultura Familiar.					
12017	Polpa de Fruta (Caju)	2500,000	QUILLO	0,000	0,00
Especificação: Congelada, preparada com frutas as, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária e Selo de Agricultura Familiar.					
12124	Mel de Abelha Puro (Unidade de 500g)	300,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação: MEL PURO SEM ADIÇÃO DE CORANTES, CONSERVANTES OU QUALQUER PRODUTO QUE VENHA INTERFERIR NA PUREZA DO PRODUTO EM BASE AQUELE DE 500g, COM RÓTULO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO.					
29124	Galinha Caipira	10000,000	UNIDADE	75,000	750000,00
Especificação: Galinha tipo caipira, (como mínimo 2kg) tratada, congelada em embalagem individual, como SIM (Sistema de Inspeção Municipal) do produto.					
12013	Polpa de Fruta (Cupuaçu)	2500,000	QUILLO	0,000	0,00
Especificação: Congelada, preparada com frutas as, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária e Selo de Agricultura Familiar.					

(sem assunto)

1 mensagem

Wellington Santiago <wellingtonsantiago23@gmail.com>

24 de janeiro de 2023 às 16:51

Para: pmvxcompras@gmail.com

Segue cotação solicitada
Desde já agradeço

5 anexos **VTX 4.pdf**
1260K **VTX 5.pdf**
1182K **VTX 1.pdf**
1115K **VTX 2.pdf**
1249K **VTX 3.pdf**
1259K



PREFEITA MUNICIPAL VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - MERENDA ESCOLAR - AGRICULTURA FAMILIAR

1 mensagem

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

20 de janeiro de 2023 às 11:25

Para: mercadogam01@hotmail.com

BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAR NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL

**pa892_Vitoria_do_Xingu_20230113001_031656_SOUZA_&_FADANELLI_LTDA.xls**
42K

**SOUZA & FADANELLI LTDA**

CNPJ Nº 14.564.846/0001-69

Insc. Estadual Nº 15.353.210-6

Insc. Municipal Nº 785397

**COTAÇÃO DE PREÇOS**

A empresa A empresa **SOUZA & FADANELLI LTDA**, CNPJ/MF nº. 14.564.846/0001-69, localizada na Rua Acesso Dois Nº 3715, Bairro Sudam II – Altamira – PA - CEP:68374-312, vem através deste, informar, conforme solicitação de Vossas Senhorias, orçamento, conforme relação abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
89384	ABÓBORA.	IN NATURA	1000,000	QUILO	5,300	5300,00
	Especificação : Tipo: Cabutiá, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, ser bem desenvolvida, isenta de deformidades, enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.					
89385	AÇAÍ.	IN NATURA	8000,000	LITRO	16,000	128000,00
	Especificação : Açaí grosso ou especial (tipo A) é a polpa extraída com adição de água e filtração, apresentando acima de 14% de sólidos totais e uma aparência muito densa. Sem conservantes e aditivos, embalagem plástica esterilizada contendo 1 litro.					
11991	ABACATE	IN NATURA	2000,000	QUILO	9,500	19000,00
	Especificação : Verde, com casca intacta, sem ferimentos, podridão ou deformação, isento de danos físicos oriundo do manuseio e transporte.					
11992	ALFACE	REGIONAL	5000,000	MAÇOS	2,500	12500,00
	Especificação : Crespa, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.					
11993	BATATA DOCE	IN NATURA	1200,000	QUILO	6,900	8280,00
	Especificação : Firme e intacta, sem lesão de origem física, rachaduras, cortes, tamanho e conformação uniforme, devendo ser grávida.					
89387	BANANA PRATA.	IN NATURA	5000,000	QUILO	6,750	33750,00
	Especificação : Tipo: Prata. De 1º qualidade, com cascas uniformes, 50% madura, 50% verde, nanica, maçã, prata, da terra, marmelo em pencas, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida e maturação mediana, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.					
12002	LARANJA	IN NATURA	8000,000	QUILO	4,900	39200,00
	Especificação : Fresca, tamanho mediano, cor amarela laranjada, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.					
17654	LIMÃO:	IN NATURA	500,000	QUILO	4,600	2300,00

Rua Acesso Dois Nº 3715, Bairro Sudam II – Altamira – PA – CEP:68374-312

Email: mercadogam01@hotmail.com – Fone: (93) 3515-0457



SOUZA & FADANELLI LTDA

CNPJ Nº 14.564.846/0001-69

Insc. Estadual Nº 15.353.210-6

Insc. Municipal Nº 785397



	Especificação : FRESCO, COR VERDE, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, INSENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS.					
12004	MAMÃO	IN NATURA	2000,000	QUILO	6,400	12800,00
	Especificação : 50% maduro 50% verde, com casca firme, não ter rachaduras, partes escuras ou machucados, nem picada de insetos.					
58619	MACAXEIRA DESCASCADA	REGIONAL	4000,000	QUILO	4,900	19600,00
	Especificação : EM CORTES MÉDIOS DE 5CM, HIGIENIZADAS. EMBALAGENS DE 2KG. EMBALAGEM LACRADA E COM RÓTULO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES TÉCNICA DO PRODUTO. TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA, ISENTA DE UMIDADE, RAIZES MEDIANAS, FIRME E COMPACTA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS.					
12008	MELANCIA	IN NATURA	2800,000	QUILO	3,950	11060,00
	Especificação : Fresca, cor amarela esverdeada, com aspecto, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.					
11995	CARÁ OU INHAME	REGIONAL	1000,000	QUILO	6,200	6200,00
	Especificação : Firme e intacto, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas.					
17711	CHEIRO VERDE	REGIONAL	4000,000	MAÇOS	2,500	10000,00
	Especificação : Maço com folhas lisas, firmes, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, firme e intacto, devendo ser bem desenvolvido, isento de enfermidades, parasitas, e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.					
11997	COUVE FOLHA	REGIONAL	3000,000	MAÇOS	2,500	7500,00
	Especificação : Maço com 6 (seis) folhas verdes sem presença de folhas amareladas, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte isentos de sujidades, parasitas e larvas, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, firme intacto, devendo ser bem desenvolvido.					
11998	FEIJÃO VERDE OU VAGEM	REGIONAL	2000,000	QUILO	11,500	23000,00
	Especificação : Fresco, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.					



SOUZA & FADANELLI LTDA

CNPJ Nº 14.564.846/0001-69

Insc. Estadual Nº 15.353.210-6

Insc. Municipal Nº 785397



46215	FARINHA DE MANDIOCA	TIO BETO	1200,000	QUILO	9,500	11400,00
	Especificação : FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL - Produto obtido dos processos de ralar e torrar a mandioca, fina, seca, branca ou amarela, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem: - Primária: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termo soldado, com capacidade para 01 kg; - Secundária: fardo plástico, atóxico, resistente, transparente, termo soldado ou fechado com fita adesiva plastificada com capacidade para até 30 kg.					
12001	GOMA DE TAPIOCA	REGIONAL	1000,000	QUILO	11,000	11000,00
	Especificação : Feita a partir da fécula de mandioca, sem corante, sem conservante, sem sódio. Em embalagem plástica dupla de 1kg.					
12009	PEPINO	REGIONAL	1500,000	QUILO	6,200	9300,00
	Especificação : Fresco, cor esverdeada, com aspecto, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos.					
12010	PIMENTA DE CHEIRO	REGIONAL	2000,000	QUILO	16,500	33000,00
	Especificação : Pimenta de cheiro, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.					
12011	POLPA DE FRUTA (ACEROLA)	TORRES	2500,000	QUILO	24,000	60000,00
	Especificação : Congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestível da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária e Selo da Agricultura Familiar.					
12012	POLPA DE FRUTA (GOIABA)	TORRES	2500,000	QUILO	24,000	60000,00
	Especificação : Congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestível da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária e Selo da Agricultura Familiar.					
12015	POLPA DE FRUTA (MARACUJÁ)	TORRES	2500,000	QUILO	27,000	67500,00
	Especificação : Congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestível da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária e Selo da Agricultura Familiar.					
12016	POLPA DE FRUTA (TAPEREBÁ)	TORRES	2500,000	QUILO	23,000	57500,00



SOUZA & FADANELLI LTDA

CNPJ Nº 14.564.846/0001-69

Insc. Estadual Nº 15.353.210-6

Insc. Municipal Nº 785397



	Especificação : Congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestível da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária e Selo da Agricultura Familiar.					
12017	POLPA DE FRUTA (CACAU)	TORRES	2500,000	QUILO	23,000	57500,00
	Especificação : Congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestível da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária e Selo da Agricultura Familiar.					
17709	TOMATE:	IN NATURA	6000,000	QUILO	7,100	42600,00
	Especificação : DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, SEM FUNGOS, SEM BURACOS, SEM MANCHAS, ASPECTO GLOBOSO, COR VERMELHA, CLACIFICADA COMO LEGUME, GRAÚDA, DE POLPA FIRME E INTACTA, INSETO DE ENFERMIDADE BOA QUALIADDE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICOS POR QUILO.					
58753	ABACAXI UN	REGIONAL	1500,000	UNIDADE	5,500	8250,00
	Especificação : ABACAXI TIPO HAVAI OU PÉROLA COM CASCA SEM MANCHAS, FERIMENTOS, PODRIDÃO OU DEFORMAÇÃO, ISENTOS DE DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.					
1E+05	MEL DE ABELHA PURO (UNIDADE DE 500G)	MARIZA	300,000	UNIDADE	45,000	13500,00
	Especificação : MEL PURO, SEM ADIÇÃO DE CORANTES, CONSERVANTES OU QUALQUER PRODUTO QUE VENHA INTERFERIR NA PUREZA DO PRODUTO. EM EMBALAGEM DE 500G, COM RÓTULO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO.					
29124	GALINHA CAPIRA	REGIONAL	10000,000	UNIDADE	65,000	650000,00
	Especificação : Galinha tipo capirão, (com no mínimo 2Kg), tratada, congelada em embalagens individuais, com o SIM (Sistema de Inspeção Municipal) do produto.					
12013	POLPA DE FRUTA (CUPUAÇU)	TORRES	2500,000	QUILO	24,000	60000,00
	Especificação : Congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestível da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária e Selo da Agricultura Familiar.					
78236	FARINHA DE TAPIOCA.	REGIONAL	500,000	QUILO	9,500	4750,00
	Especificação : Farinha de Tapioca Regional - Alimento produzido artesanalmente a partir da fécula de mandioca, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem: Primária - Saco de polietileno atóxico,					

**SOUZA & FADANELLI LTDA**

CNPJ Nº 14.564.846/0001-69

Insc. Estadual Nº 15.353.210-6

Insc. Municipal Nº 785397



	transparente, resistente, termo soldado, com capacidade para 01 Kg.					
11816	OVOS DE GALINHA BRANCOS	YABUTA	1500,000	UNIDADE	0,690	1035,00
	Especificação : Médios, cor branca ou rosa granja familiar, inteiro. Com registro nos órgãos de inspeção sanitária, sem escurecimento ou manchas esverdeadas, as especificações de vigilância sanitária e recomendações do ministério da Agricultura - SIF, SIE ou SIM.					
17675	BETERRABA:	IN NATURA	2000,000	QUILO	7,200	14400,00
	Especificação : Frescas de ótima qualidade, compacta, firme coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. Peso e tamanho padrão.					
11817	MILHO VERDE IN NATURA	REGIONAL	3000,000	UNIDADE	0,850	2550,00
	Especificação : Apresentação em Espigas sãs: grãos bem desenvolvidos e novos, porém, macios e leitosos. Os grãos devem apresentar cor amarelada clara, brilhante e cristalina. Livres de sujidades, parasitas, larvas e resíduos de fertilizantes.					
1E+05	BANANA PACOVAN	REGIONAL	5000,000	QUILO	5,500	27500,00
	Especificação : 1ª qualidade, graúdas, em penca, frutos com 60% a 70% de maturação climatizada, com cascas uniformes no grau máximo de evolução do tamanho, aroma e sabor de espécie, sem fermentos ou defeitos, firme e com brilho.					
					Total :	1530275,00
	Condições de pagamento :	AVISTA				
	Prazo de entrega :	CONFORME SOLICITADO				
	Validade da proposta :	60	dias.			
	Valor por extenso :	UM MILHÃO QUINHENTOS E TRINTA MIL DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS				

Altamira/Pará, 25 de Janeiro de 2023.

FRANCISCO
CANINDE DE
SOUZA:25303651215

Assinado de forma digital por
FRANCISCO CANINDE DE
SOUZA:25303651215
Dados: 2023.01.25 09:12:16
-03'00'

SOUZA & FADANELLI LTDA
CNPJ nº. 14.564.846/0001-69
Francisco Caninde de Souza
CPF nº 253.036.512-15

PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - MERENDA ESCOLAR - AGRICULTURA FAMILIAR

2 mensagens

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>
Para: mercadogam01@hotmail.com

20 de janeiro de 2023 às 11:25



BOM DIA!

SEGUE EM ANEXO PLANILHA COM ITENS PARA COTAÇÃO DE PREÇO, PARA FINS DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS.

AGUARDAMOS RETORNO, NOS ENVIAR NA PLANILHA DO EXCEL ASSINADA, CARIMBADA E DATADA, PODE SER ASSINADA DE FORMA DIGITAL.

PODENDO TAMBÉM NOS ENVIAS NO PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA CARIMBADA, DATADA E ASSINADA.

GRATO!

MANOEL

 **pa892_Vitoria_do_Xingu_20230113001_031656_SOUZA_&_FADANELLI_LTDA.xls**
42K

mercadoGAM fcdesouza-tabafrios <mercadogam01@hotmail.com>
Para: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

25 de janeiro de 2023 às 09:25

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU <pmvxcompras@gmail.com>

Enviado: sexta-feira, 20 de janeiro de 2023 11:25

Para: mercadogam01@hotmail.com <mercadogam01@hotmail.com>

Assunto: PESQUISA PRELIMINAR DE PREÇOS - MERENDA ESCOLAR - AGRICULTURA FAMILIAR

[Texto das mensagens anteriores oculto]

3 anexos

 **COTAÇÃO - MANOEL.pdf**
274K

 **COTACAO MANOEL VTX.pdf**
129K

 **COTACAO MANOEL VTX.xls**
43K



PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

CNPJ: 34.887.935/0001-53

Responsável: Manoel Pereira Filho

Departamento: Licitação



Relatório de Cotação: cotação rápida 51

Pesquisa realizada em 25/01/2023 09:30:37

Relatório gerado no dia 25/01/2023 09:33:49 (IP: 131.161.206.26)



Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: legume in natura

Descrição: legume in natura, tipo batata doce

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	1	R\$ 7,83 (un)	-	R\$ 7,83	R\$ 7,83	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA			Dispensa de Licitação Nº 189/2022 UASG: 160170	01/11/2022	R\$ 7,93
2	COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA			Dispensa de Licitação Nº 62/2022 UASG: 160081	01/10/2022	R\$ 7,62
3	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA			Dispensa de Licitação Nº 177/2022 UASG: 160170	01/09/2022	R\$ 7,93
Valor Unitário						R\$ 7,83
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,93		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,83		

Valor Global: R\$ 7,83

Detalhamento dos Itens



Relatório gerado no dia 25/01/2023 09:33:49 (IP: 131.161.206.26)
Código Validação: 9KkWDHEjz58h5qQP8ZaNGgVASEuV6UO%2bk%2bEjPRzUYqHUsnPm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9KkWDHEjz58h5qQP8ZaNGgVASEuV6UO%2bk%2bEjPRzUYqHUsnPm6WA%3d%3d>

Item 1: legume in natura

Preço Estimado: R\$ 7,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,83

Quantidade

Descrição

Observação

1 Unidade

legume in natura, tipo batata doce

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA

Objeto: Aquisição de gênero alimentícios.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE

CatMat: 463753 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 189/2022 / UASG: 160170

Lote/Item: 5/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Quilograma

UF: PA



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

34.681.514/0001-71

CENTRAL DAS COOPERATIVAS DE PRODUCAO FAMILIAR DA REGIAO AMAZONICA

R\$ 7,93

* VENCEDOR *

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA

Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação da agricultura familiar em proveito do 23Esqd C Sl.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE

CatMat: 463753 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/10/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 62/2022 / UASG: 160081

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

06.291.525/0001-00

ASSOCIACAO PRO-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI E REGIAO

R\$ 7,62

* VENCEDOR *

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

COMANDO 23 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios p/ setor Aprov do 52BIS.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE, APRESENTAÇÃO ORGÂNICO

CatMat: 463761 - LEGUME IN NATURA, TIPO: BATATA DOCE, APRESENTAÇÃO: ORGÂNICO

Data: 01/09/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 177/2022 / UASG: 160170

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A



Relatório gerado no dia 25/01/2023 09:33:49 (IP: 131.161.205.25)

Código Validação: 9KGWDHIEjz58h5qQP8ZKNGVASEuV6UO%2b%2bEJPRzUYqHUBnPm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9KGWDHIEjz58h5qQP8ZKNGVASEuV6UO%2b%2bEJPRzUYqHUBnPm6WA%3d%3d

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.

br

Quantidade: 72

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.681.514/0001-71 * VENCEDOR *	CENTRAL DAS COOPERATIVAS DE PRODUÇÃO FAMILIAR DA REGIÃO AMAZÔNICA	R\$ 7,93





Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes de preços pesquisados no Banco de Preços:

1 - ComprasNet

www.comprasgovernamentais.gov.br

Data:

Acessar a fonte [aqui](#)





PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

CNPJ: 34.887.935/0001-53

Responsável: Manoel Pereira Filho

Departamento: Licitação



Relatório de Cotação: cotação rápida 53

Pesquisa realizada em 25/01/2023 10:01:14

Relatório gerado no dia 25/01/2023 10:02:28 (IP: 2804:1ddc:fe73:9200:35a6:5e:7f60:3bc2)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.



Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: cheiro verde fresco - cheiro verde fresco (misto entre salsa e cebolinha frescas) sem
Descrição: cheiro verde fresco - cheiro verde fresco (misto entre salsa e cebolinha frescas) sem

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1	R\$ 3,83 (un)	-	R\$ 3,83	R\$ 3,83

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Indaial - SC	15558_0682022	20/12/2022	R\$ 4,02
2	Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	15060_1802022	28/11/2022	R\$ 4,13
3	MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL	01000322	07/11/2022	R\$ 3,35

Valor Unitário

R\$ 3,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,83

Valor Global: R\$ 3,83

Detalhamento dos Itens

Item 1: cheiro verde fresco - cheiro verde fresco (misto entre salsa e cebolinha frescas) sem

Preço Estimado: R\$ 3,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,83

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	cheiro verde fresco - cheiro verde fresco (misto entre salsa e cebolinha frescas) sem	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Indaial - SC

Data: 20/12/2022 08:31



Relatório gerado no dia 25/01/2023 10:02:28 (IP: 2804:1ddc:fe73:9200:35a6:5e:7f60:3bc2)
Código Validação: 9K0WDEjz58h5qQP8ZxNNUhzZPGeyt4Hw%2bIK3TcoqHU8nPm@WA%3d%3d
<http://www.barcodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9K0WDEjz58h5qQP8ZxNNUhzZPGeyt4Hw%2bIK3TcoqHU8nPm@WA%263d%263d>

Objeto: : Aquisição de Gêneros Alimentícios para o programa de alimentação escolar, dos alunos da Rede Municipal de Ensino - Com itens exclusivos para ME e EPP e com sistema de cotas para ME e EPP.

Descrição: Cheiro Verde Fresco - Cheiro Verde Fresco (misto entre salsa e cebolinha frescas) sem - Cheiro Verde Fresco - Cheiro Verde Fresco (misto entre salsa e cebolinha frescas) sem

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 15558_0882022

Lote/Item: 49/1

Ata: Link Ata

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 2.000

Unidade: MAÇO

UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
75.779.223/0001-06 * VENCEDOR *	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA	R\$ 4,00
27.935.215/0001-50	MAURI FRAGA	R\$ 4,02
20.524.233/0001-09	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA	R\$ 4,07

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR

Objeto: Registro de preço para compra de hortifrutigranjeiros

Descrição: CHEIRO VERDE - MAÇO DE 400 GRS tamanho uniformes e típicos da variedade , cor uniforme e com brilho, intactas, firmes e bem desenvolvidas, sem ferimentos ou defeitos . Validade em torno 3 dias a cont - CHEIRO VERDE - MAÇO DE 400 GRS tamanho uniformes e típicos da variedade , cor uniforme e com brilho, intactas, firmes e bem desenvolvidas, sem ferimentos ou defeitos . Validade em torno 3 dias a cont

Data: 28/11/2022 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15060_1802022

Lote/Item: 22/1

Ata: Link Ata

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 1.500

Unidade: MAÇO

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.424.367/0001-14 * VENCEDOR *	N. R. ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 4,13

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL

Objeto: DESTINADA À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA A MERENDA ESCOLAR.

Descrição: CHEIRO VERDE (CEBOLINHA E SALSA) - CHEIRO VERDE (CEBOLINHA E SALSA)

Data: 07/11/2022 00:00

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 01000322

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Fonte: www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br/8079/Transparencia/

Quantidade: 4.000

Unidade: MACO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.794.854/0001-36 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE PILAR DO SUL E REGIAO	R\$ 3,35



Relatório gerado no dia 25/01/2023 10:02:28 (IP: 2804:1ddc:fe73:9200:35a5:5e:7180:3bc2)
Código Validação: 9KGWDHEjz58h5qQP8ZzNNUhuzZPGeyt4HwK2bIK9TccqHUBnPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9KGWDHEjz58h5qQP8ZzNNUhuzZPGeyt4HwK2bIK9TccqHUBnPtm6WA%253d%253d>



Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes de preços pesquisados no Banco de Preços:

1 - Compras BR
<https://comprasbr.com.br/>

Data: 25/01/2023 09:42:54
Acessar a fonte [aqui](#)

2 - Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/SP
www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/

Data: 11/11/2022 09:28:26
Acessar a fonte [aqui](#)





PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

CNPJ: 34.887.935/0001-53

Responsável: Manoel Pereira Filho

Departamento: Licitação



Relatório de Cotação: cotação rápida 54

Pesquisa realizada em 25/01/2023 10:36:04

Relatório gerado no dia 25/01/2023 10:38:47 (IP: 131.161.206.26)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.



Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: fruta

Descrição: tipo: mamão formosa, apresentação: natural.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	1	R\$ 5,97 (un)	-	R\$ 5,97	R\$ 5,97	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA			NºPregão:952022 UASG:927495	10/10/2022	R\$ 6,79
2	COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA			Dispensa de Licitação Nº 62/2022 UASG: 160081	01/10/2022	R\$ 6,11
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA INST FED.DO PARA/CAMPUS INDUSTRIAL MARABÁ PA			Dispensa de Licitação Nº 1/2022 UASG: 158512	01/10/2022	R\$ 5,00
Valor Unitário						R\$ 5,97
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,11			Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,97			

Valor Global: R\$ 5,97

Detalhamento dos Itens



Relatório gerado no dia 25/01/2023 10:38:47 (IP: 131.161.206.26)
Código Validação: 9KQWDEjz58h5qQP8tZkNNuIhzZPGeyt43Xvwyw6dYDqHUBnPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9KQWDEjz58h5qQP8tZkNNuIhzZPGeyt43Xvwyw6dYDqHUBnPtm6WA%253d%253d>

Item 1: fruta

Preço Estimado: R\$ 5,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,97

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	tipo: mamão formosa, apresentação: natural,	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos perecíveis (hortifruti, polpa de frutas, ovos, pães) para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá.

Descrição: Fruta - Tipo: Mamão Formosa, Apresentação: Natural,

CatMat: 464405 - FRUTA

Data: 10/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:962022 / UASG:927495

Lote/Item: /38

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.992

Unidade: Quilograma

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.720.403/0001-15 * VENCEDOR *	JC HORTIFRUTI EIRELI	R\$ 5,50
12.463.041/0001-01	BELICHE EIRELI	R\$ 5,59
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 5,89
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,79
36.557.168/0001-40	R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,80
37.967.870/0001-44	C A B NOGUEIRA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 6,80
06.029.507/0001-54	CRS - COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 6,11

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA

Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação da agricultura familiar em proveito do 23Esqd C Sl.

Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO NATURAL

CatMat: 464405 - FRUTA

Data: 01/10/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 62/2022 / UASG: 160081

Lote/Item: 16/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.291.525/0001-00 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO PRO-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI E REGIAO	R\$ 6,11

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 5,00

Data: 01/10/2022 00:00



Relatório gerado no dia 25/01/2023 10:38:47 (IP: 131.161.205.25)
 Código Validação: 9KQWDHEjz58H5gQPSfZkNNuHzZP Geyt43Xwyw6dY0qHU8nPm8WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?Token=9KQWDHEjz58H5gQPSfZkNNuHzZP Geyt43Xwyw6dY0qHU8nPm8WA%263d%263d>

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO PARA
INST FED.DO PARA/CAMPUS INDUSTRIAL MARABÁ PA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar em atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO NATURAL
CatMat: 464405 - FRUTA

Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 /
UASG: 158512
Lote/Item: 10/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br
Quantidade: 150
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.291.525/0001-00	ASSOCIACAO PRO-DESENVOLVIMENTO RURAL DE TUCURUI E REGIAO	R\$ 5,00
* VENCEDOR *		





Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes de preços pesquisados no Banco de Preços:

1 - ComprasNet

www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 15/11/2022 14:19:26

[Acessar a fonte aqui](#)





PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

CNPJ: 34.887.935/0001-53

Responsável: Manoel Pereira Filho

Departamento: Licitação



Relatório de Cotação: cotação rápida 55

Pesquisa realizada em 25/01/2023 10:45:15

Relatório gerado no dia 25/01/2023 10:49:53 (IP: 191.161.205.25)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.



Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: leguminosa

Descrição: leguminosa variedade: feijão verde , tipo: tipo 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 6	1	R\$ 10,98 (un)	-	R\$ 10,98	R\$ 10,98	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Belém			NºPregão:32022 UASG:158306	07/07/2022	R\$ 11,46
2	COMANDO DO EXERCITO 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO			Dispensa de Licitação Nº 12/2022 UASG: 160171	01/05/2022	R\$ 10,50
Valor Unitário						R\$ 10,98
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,98			

Valor Global: R\$ 10,98

Detalhamento dos Itens

Item 1: leguminosa			
Preço Estimado: R\$ 10,98 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,98
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Unidade	leguminosa variedade: feijão verde , tipo: tipo 1		



Relatório gerado no dia 25/01/2023 10:49:53 (IP: 191.161.205.25)
Código Validação: 9KQWDHEjz58h5qQP8tZkNNuIhzZPGeytyKRDxno3kqHJ8nPm8WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9KQWDHEjz58h5qQP8tZkNNuIhzZPGeytyKRDxno3kqHJ8nPm8WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Belém

Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS E OUTROS MATERIAIS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SEÇÃO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, do Instituto Federal do Pará (IFPA) – Campus Belém, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento.

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Verde, Tipo: Tipo 1

CatMat: 464556 - LEGUMINOSA, VARIEDADE:FEIJÃO VERDE, TIPO:TIPO 1

Data: 07/07/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:158306

Lote/Item: /96

Ata: Link Ata

Adjudicação: 19/08/2022 09:57

Homologação: 19/08/2022 13:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 520

Unidade: Quilograma

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.290.559/0001-00 * VENCEDOR *	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 7,50
83.352.252/0001-07	L.S.DIAS	R\$ 8,75
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 11,46
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 13,00
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO

Objeto: Aquisição de gêneros agricultura familiar (dispensa de licitação n12-2022, referente a chamada pública n01-2022 NUP: 64046.002131/2022-00).

Descrição: LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO VERDE, TIPO TIPO 1

CatMat: 464556 - LEGUMINOSA, VARIEDADE:FEIJÃO VERDE, TIPO:TIPO 1

Data: 01/05/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 12/2022 / UASG: 160171

Lote/Item: 63/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 55

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.575.783/0001-95 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE PRODUTORES DO OESTE DO PARA - CCAMPO	R\$ 10,50



Rastreador gerado no dia 25/01/2023 10:49:33 (IP: 131.161.205.25)
 Código Validação: 9KQWDHEjz58h5qQP8ZkNNuIhzZPGeytyKRDxeno3kqHJ8nPm8WAn3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9KQWDHEjz58h5qQP8ZkNNuIhzZPGeytyKRDxeno3kqHJ8nPm8WAn3d%3d>



Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes de preços pesquisados no Banco de Preços:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 25/01/2023 10:47:34
Acessar a fonte [aqui](#)





PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

CNPJ: 34.887.935/0001-53

Responsável: Manoel Pereira Filho

Departamento: Licitação



Relatório de Cotação: cotação rápida 58

Pesquisa realizada entre 25/01/2023 11:17:30 e 25/01/2023 11:19:25

Relatório gerado no dia 25/01/2023 11:20:44 (IP: 2804:1ddc:fe73:9200:35a5:5e:7f80:3bc2)



Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: mel abelha

Descrição: mel abelha, tipo crops, tipo florada predominante silvestre, prazo validade 2 anos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 20	1	R\$ 36,02 (un)	-	R\$ 36,02	R\$ 36,02

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO4. DEPOSITO DE SUPRIMENTO	Dispensa de Licitação Nº 96/2022 UASG: 160120	01/11/2022	R\$ 36,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:232022 UASG:160202	07/10/2022	R\$ 35,20
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	NºPregão:1612022 UASG:987805	20/09/2022	R\$ 34,90
4	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DA PARAIBA INST FED.DA PARAIBA/CAMPUS PATOS	Dispensa de Licitação Nº 8/2022 UASG: 158470	01/08/2022	R\$ 40,00
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:452022 UASG:980425	10/06/2022	R\$ 34,00
Valor Unitário				R\$ 36,02

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,02

Valor Global: R\$ 36,02

Detalhamento dos Itens



Relatório gerado no dia 25/01/2023 11:20:44 (IP: 2804:1ddc:fe73:9200:35a5:5e:7f80:3bc2)
Código Validação: 9KWDHEjz58h5qQPSfZkNNuIhzZPGeytDBOqN8CFXOQqHUBnPtmeWA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9KWDHEjz58h5qQPSfZkNNuIhzZPGeytDBOqN8CFXOQqHUBnPtmeWA%253d%253d>

Item 1: mel abelha

Preço Estimado: R\$ 36,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 36,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,02

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	mel abelha, tipo oropa, tipo florada predominante silvestre, prazo validade 2 anos	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

4. DEPOSITO DE SUPRIMENTO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (PAB) para o Setor de Aproveitamento do 4 Depósito de Suprimento. Chamada Pública nr 04/2022 - UASG 160111 (CMDO DA 48DA INF LEV MTZ)

Descrição: MEL ABELHA - MEL ABELHA, TIPO 1 QUALIDADE, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 500 G, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

CatMat: 413364 - MEL ABELHA

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 96/2022

UASG: 160120

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Quilograma

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.119.311/0001-81	COOPERATIVA REGIONAL DE PRODUTORES, TRABALHADORES RURAIS DA ECONOMIA FAMILIAR - COOPERFAR	R\$ 36,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

3º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: Mel abelha - Aplicação: Alimentação Humana, Tipo: 1ª Qualidade, Apresentação: Embalagem Com 500 G,

CatMat: 413364 - MEL ABELHA

Data: 07/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 232022 / UASG: 160202

Lote/Item: /237

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Frasco 500,00 G

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 15,00
* VENCEDOR *		
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 35,20
12.433.700/0001-69	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a necessidade de todas as Secretarias do Município.

Descrição: Mel abelha - Mel Abelha Tipo: 1ª Qualidade, Apresentação: Embalagem Com 500 G, Aplicação: Alimentação Humana

CatMat: 413364 - MEL ABELHA

Data: 20/09/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 1612022 / UASG: 967805

Lote/Item: /1

Ata: Link Ata



Ratário gerado no dia 25/01/2023 11:20:44 (IP: 2804-1ddc:f73:9200:35a5:5e:7f80:3bc2)
 Código Validação: 9KQWDEHjz58h5qQP8ZxNNuIhzZPGoytD8OqN8CFXOQqHU8nPm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9KQWDEHjz58h5qQP8ZxNNuIhzZPGoytD8OqN8CFXOQqHU8nPm6WA%253d%253d>

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 48
Unidade: Quilograma
UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.882.979/0001-81 * VENCEDOR *	MULTINEGOCIOS JMC LTDA	R\$ 34,89
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUVAEIS LTDA	R\$ 34,90

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DA PARAIBA INST FED.DA PARAIBA/CAMPUS PATOS	Data: 01/08/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, a fim de atender às necessidades do IFPB - Campus Princesa Isabel	Modalidade: Dispensa de Licitação SRP: NÃO
Descrição: MEL ABELHA - MEL ABELHA, TIPO JANDAÍRA, TIPO FLORADA PREDOMINANTE SILVESTRE, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM PLÁSTICA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2022 / UASG: 158470
CatMat: 398564 - APARELHO AR CONDICIONADO	Lote/Item: 5/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 336 Unidade: Quilograma UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
491.094.214-91 * VENCEDOR *	EMANUEL LAURINDO DA SILVA	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,00

Inc. I Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 10/06/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais odontológicos, visando atender a secretaria municipal de saúde, município de barcarena, estado do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Cera abelha - Cera Abelha Tipo: Cera Branqueada, Aplicação: Farmacêutica, Cor: Branca, Odor: Aromático Agradável (Odor De Mel), Ponto Fusão: 54 A 56°C, Características Adicionais: Insolúvel Em Água, Solúvel Em Xilol	Identificação: Nº Pregão: 452022 / UASG: 980425 Lote/Item: /96 Ata: Link Ata
CatMat: 279885 - CERA ABELHA, TIPO: CERA BRANQUEADA, APLICAÇÃO: FARMACÊUTICA, COR: BRANCA, ODOR: AROMÁTICO AGRAVÁVEL (ODOR DE MEL), PONTO FUSÃO: 54 A 56°C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INSOLÚVEL EM ÁGUA, SOLÚVEL EM XILOL	Adjudicação: 06/07/2022 09:28 Homologação: 13/07/2022 13:47 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 80 Unidade: Unidade UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.774.511/0001-48 * VENCEDOR *	CENTRAL LIFE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 25,02
44.223.526/0001-06	DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA	R\$ 25,28
36.850.210/0001-16	ROCHA E ROCHA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 28,50
25.341.162/0001-14	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 29,16
31.401.798/0001-07	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI	R\$ 31,31



Relatório gerado no dia 25/01/2023 11:20:44 (IP: 2804:1ddc:fe73:0200:35a5:5e:7f80:3bc2)
Código de Verificação: 9KGWDEHjz58h5qQP8RZkNNuhtzZPGeYD8QqN8CFXOQqHU8nPtm8WA%3d%3d
<http://www.bancodoprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9KGWDEHjz58h5qQP8RZkNNuhtzZPGeYD8QqN8CFXOQqHU8nPtm8WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.028.477/0001-22	HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR E MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 31,69
42.081.183/0001-67	HEALTH EXPERIENCE PRODUTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS E FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 34,00
23.493.764/0001-61	P G LIMA COM EIRELI	R\$ 39,00
17.763.550/0001-65	L C B PONTES EIRELI	R\$ 44,94
37.205.854/0001-14	M B DE ARAUJO XAVIER - MBX PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS	R\$ 44,94
16.698.619/0001-51	AMP HOSPITALAR EIRELI	R\$ 44,94
07.606.575/0001-00	P P F COM E SERV EIRELI	R\$ 44,94
37.556.213/0001-04	AHCOB COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 59,94





Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes de preços pesquisados no Banco de Preços:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: 25/01/2023 11:11:15
Acessar a fonte [aqui](#)





PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU/PA SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

CNPJ: 34.887.935/0001-53

Responsável: Manoel Pereira Filho

Departamento: Licitação



Relatório de Cotação: cotação rápida 59

Pesquisa realizada entre 25/01/2023 11:46:01 e 25/01/2023 11:50:16

Relatório gerado no dia 25/01/2023 11:59:28 (IP: 131.161.205.25)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.



Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: amido

Descrição: amido, base de mandioca, grupo tapioca, subgrupo goma

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	1	R\$ 7,54 (un)	-	R\$ 7,54	R\$ 7,54	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social			NºPregão:192022 UASG:925872	27/07/2022	R\$ 5,66
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva			NºPregão:52022 UASG:160170	18/07/2022	R\$ 9,97
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA			NºPregão:122022 UASG:980523	19/04/2022	R\$ 6,01
Valor Unitário						R\$ 7,54
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,66		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,54		

Valor Global: **R\$ 7,54**

Detalhamento dos Itens

Item 1: amido

Preço Estimado: R\$ 7,54 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,54

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	amido, base de mandioca, grupo tapioca, subgrupo goma	



Relatório gerado no dia 25/01/2023 11:59:28 (IP: 131.161.205.25)
Código Validação: 9KWDHEjz58h5qQPSfZkNNuhtzZPGey4Cw8hW2%252fqlqHU8nPm8WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9KWDHEjz58h5qQPSfZkNNuhtzZPGey4Cw8hW2%252fqlqHU8nPm8WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (HORTIFRUTIGRANJEIROS), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Descrição: Amido - Base: De Mandioca, Grupo: Tapioca, Subgrupo: Goma, Características Adicionais: Massa Hidratada Para Tapioca, Sem Sabor,
CatMat: 465693 - AMIDO, BASE:DE MANDIOCA, GRUPO:TAPIOCA, SUBGRUPO:GOMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MASSA HIDRATADA PARA TAPIOCA, SEM SABOR

Data: 27/07/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:192022 / UASG:925872
Lote/Item: 4/115
Ata: Link Ata
Adjudicação: 29/08/2022 11:28
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 396
Unidade: Quilograma
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.756.461/0001-17 * VENCEDOR *	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,17
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 9,15

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 23ª Brigada de Infantaria de Selva
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios industrializados, material de embalagem e materiais descartáveis para atender o QGI da 23ª Brigada de Infantaria de Selva (Comdo 23ª Bda, 3º Pel PE, Cia C 23ª Bda Inf Sl e 23ª Cia Com Sl), 52º Batalhão de Infantaria de Selva (52º BIS) e 1º Grupo de Artilharia de Selva (1º GAC SL), da guarnição da cidade de Marabá.
Descrição: Amido - Amido Base: De Mandioca, Grupo: Tapioca, Subgrupo: Goma, Características Adicionais: Massa Hidratada Para Tapioca, Sem Sabor
CatMat: 465693 - AMIDO, BASE:DE MANDIOCA, GRUPO:TAPIOCA, SUBGRUPO:GOMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MASSA HIDRATADA PARA TAPIOCA, SEM SABOR

Data: 18/07/2022 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160170
Lote/Item: /104
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 870
Unidade: Quilograma
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.525.037/0001-76 * VENCEDOR *	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 9,85
35.289.208/0001-57	L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI	R\$ 10,08

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Gêneros Alimentícios.
Descrição: Amido - Amido Base: De Mandioca, Grupo: Tapioca, Subgrupo: Goma
CatMat: 459085 - AMIDO, BASE:DE MANDIOCA, GRUPO:TAPIOCA, SUBGRUPO:GOMA

Data: 19/04/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:122022 / UASG:980523
Lote/Item: /69
Ata: Link Ata
Adjudicação: 18/05/2022 18:15
Homologação: 26/05/2022 16:44
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 288



Relatório gerado no dia 25/01/2023 11:59:28 (IP: 131.161.205.26)
 Código Validação: 9K0WDHEjz58H5qQPSfZkNNUhzZPGeyM0w9hw2%2tqlqHUBnPrm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9K0WDHEjz58H5qQPSfZkNNUhzZPGeyM0w9hw2%2tqlqHUBnPrm6WA%253d%253d>

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.307.875/0001-76	J DUARTE DA SILVA EIRELI	R\$ 5,10
* VENCEDOR *		
38.229.447/0001-00	F10 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 5,21
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 6,80
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 7,99





Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes de preços pesquisados no Banco de Preços:

1 - ComprasNet
www.comprasgovernamentais.gov.br

Data: _____
Acessar a fonte [aqui](#)



Relatório gerado no dia 25/01/2023 11:59:28 (IP: 131.161.205.25)
Código Validação: 9KxWDHEjz58h5qQPSfZxNhuHzZPGeyt4Cw9hW2%2fqlqHUsnPm8WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=9KxWDHEjz58h5qQPSfZxNhuHzZPGeyt4Cw9hW2%2fqlqHUsnPm8WA%253d%253d>



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA Processo - 25/2022	ABÓBORA: Abóbora madura, tipo moranga, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa. Marca: In Natura Modelo: In Natura	04/04/2022	350,00	KG	6,33	4,70	J. JOSE DE SOUSA SILVA CNPJ - 21.648.346/0001-70	Augusto Corrêa - PA
MUNICÍPIO DE VALE DO PARAISO/RO Processo - 33/2022	Abóbora cabotiá madura, de 1ª qualidade, tamanho médio, casca sã, acondicionada em embalagem resistente, limpas e transparente, com etiqueta de pesagem e prazo de validade. Abóbora cabotiá madura, de 1ª qualidade, tamanho médio, casca sã, acondicionada em embalagem resistente, limpas e transparente, com etiqueta de pesagem e prazo de validade., características adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Marca: REGIÃO Modelo: REGIÃO	29/08/2022	700,00	KG	4,85	4,80	INOVAÇÃO EIRELI ME CNPJ - 19.634.357/0001-50	Ariquemes - RO
MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA/RO Processo - 026/2022	ABÓBORA, Espécie: Abóbora Moranga, Apresentação: de 1ª qualidade, Embalagem: acondicionado em embalagem atóxica, Características adicionais: produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Marca: REGIÃO Modelo: REGIÃO	28/06/2022	494,00	Kg	5,43	5,43	INOVAÇÃO EIRELI ME CNPJ - 19.634.357/0001-50	Ariquemes - RO

Média dos Preços Orçado

R\$ 5,54

Média dos Preços Homologado

R\$ 4,98

Data do Relatório

24/01/2023



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA Processo - 002/2022	ABACATE - Especificação : Verde, com casca intacta, sem ferimentos, podridão ou deformação, isento de danos físicos oriundo do manuseio e transporte. Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA	21/02/2022	1.240,00	QUILO	12,68	12,45	SOUZA & FADANELLI LTDA CNPJ - 14.564.846/0001-69	Altamira - PA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ/PA Processo - 006/2022	ABACATE - KG. Especificação : de primeira qualidade, grau médio de maturação, entrega conforme calendário semanal Marca: REGINAL Modelo: ABACATE	20/06/2022	3.250,00	QUILO	12,00	10,20	JESIANE LEITE DE SOUZA 52092186272 CNPJ - 13.140.006/0001-06	Oriximiná - PA
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA Processo - 29/2022	Abacate in natura - de primeira qualidade, sem machucados, firme de cor verde escura, tamanho comercial, apropriado para o consumo Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA	26/04/2022	100,00	KG	14,56	12,45	MAIRA BATISTA DO NASCIMENTO 03935354282 CNPJ - 29.627.595/0001-91	Augusto Corrêa - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 13,08

Média dos Preços Homologado

R\$ 11,70

Data do Relatório

24/01/2023



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA Processo - 003/2021	Batata doce especificação : firme e intacta, sem lesão de origem física, rachaduras, cortes, tamanho e conformação uniforme, devendo ser graúda. Marca: GOIAS Modelo: GOIAS	25/02/2021	1.050,00	Quilo	6,00	5,70	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA CNPJ - 14.979.866/0001-09	Altamira - PA
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA Processo - 002/2022	BATATA DOCE - Especificação : Firme e intacta, sem lesão de origem física, rachaduras, cortes, tamanho e conformação uniforme, devendo ser graúda. Marca: GOIAS Modelo: GOIAS	21/02/2022	940,00	QUILO	5,57	5,50	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA CNPJ - 14.979.866/0001-09	Altamira - PA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE Oriximiná/PA Processo - 006/2022	BATATA DOCE ROXA 1ª QUALIDADE. Especificação : Sem rama, tamanho e coloração uniformes, fresca, com polpa compacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem lesões de origem, rachaduras ou cortes, sem danos físicos e mecânicos, entrega conforme calendário semanal Marca: REGIONAL Modelo: REGIONAL	20/06/2022	2.170,00	QUILO	9,51	4,99	S C CARDOSO CNPJ - 12.925.006/0001-59	Oriximiná - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 7,03

Média dos Preços Homologado

R\$ 5,40

Data do Relatório

24/01/2023



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA Processo - 002/2022	BANANA PRATA - Especificação : tipo: De 1ª qualidade, tipo - nanica, maçã, prata, da terra, marmelo em pencas, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta Marca: REGIAO Modelo: REGIONAL	21/02/2022	3.850,00	QUILO	5,55	4,86	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA CNPJ - 14.979.866/0001-09	Altamira - PA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ/PA Processo - 006/2022	BANANA PRATA 1ª QUALIDADE. Especificação : Tamanho e coloração uniformes, com polpa intacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, peso mínimo de 300g, entrega conforme calendário Marca: REGIONAL Modelo: REGIONAL	20/06/2022	3.950,00	QUILO	8,30	5,00	S C CARDOSO CNPJ - 12.925.006/0001-59	Oriximiná - PA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ/PA Processo - 005/2022	BANANA PRATA 1ª QUALIDADE. Especificação : Tamanho e coloração uniformes, com polpa intacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, peso mínimo de 300g, entrega conforme calendário Marca: IN NATURA / IN NATURA Modelo: QUILO	26/08/2022	450,00	QUILO	12,11	8,70	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI CNPJ - 35.205.370/0001-40	Ananindeua - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 8,65

Média dos Preços Homologado

R\$ 6,19

Data do Relatório

24/01/2023



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA Processo - 002/2022	LIMÃO: - Especificação : FRESCO, COR VERDE, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, INSENTA DE ENFERMIDADES, PARASISTAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS. Marca: REGIAO Modelo: REGIONAL	21/02/2022	1.210,00	QUILO	6,18	5,40	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA CNPJ - 14.979.866/0001-09	Allamira - PA
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA Processo - 29/2022	Limão in natura - tamanho médio e grande, de primeira, firme e sem brotos, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, de colheita recente Marca: In Natura Modelo: In Natura	26/04/2022	100,00	KG	6,04	5,65	J. JOSE DE SOUSA SILVA CNPJ - 21.648.346/0001-70	Augusto Corrêa - PA
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA Processo - 41/2022	Limão apresentando grau de maturação, para consumo; isento de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões. Marca: in natura Modelo: in natura	25/06/2022	50,00	KG	8,07	7,80	MAIRA BATISTA DO NASCIMENTO 03935354282 CNPJ - 29.827.595/0001-91	Augusto Corrêa - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 6,76

Média dos Preços Homologado

R\$ 6,28

Data do Relatório

24/01/2023



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA Processo - 002/2022	MELANCIA - Especificação : Fresca, cor amarela esverdeada, com aspecto, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. Marca: REGIAO Modelo: REGIONAL	21/02/2022	2.800,00	QUILO	4,65	3,75	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA CNPJ - 14.979.866/0001-09	Altamira - PA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ/PA Processo - 006/2022	MELANCIA - 1ª QUALIDADE. Especificação : In natura, tamanho médio, casca livre de fungos, devem estar íntegras, unidade com peso aproximado de 3Kg, com grau de maturação adequado, isento de substâncias terrosa e sujidades. Entrega conforme calendário semanal Marca: REGIONAL Modelo: REGIONAL	20/06/2022	3.430,00	QUILO	5,13	2,99	S C CARDOSO CNPJ - 12.925.006/0001-59	Oriximiná - PA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ/PA Processo - 005/2022	MELANCIA - 1ª QUALIDADE Marca: IN NATURA / IN NATURA Modelo: KG	26/08/2022	400,00	QUILO	7,22	6,50	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI CNPJ - 35.205.370/0001-40	Ananindeua - PA
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA Processo - 25/2022	MELANCIA IN NATURA: De primeira qualidade, nível bom de amadurecimento, bem vermelhinha na parte interna, própria para o consumo. Marca: In Natura Modelo: In Natura	04/04/2022	550,00	KG	4,10	2,55	J. JOSE DE SOUSA SILVA CNPJ - 21.648.346/0001-70	Augusto Corrêa - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 5,28

Média dos Preços Homologado

R\$ 3,95

Data do Relatório

24/01/2023



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA Processo - 003/2021	Cará ou inhame especificação : firme e intacto, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas. Marca: GOIAS Modelo: GOIAS	25/02/2021	210,00	Quilo	7,36	7,16	BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI CNPJ - 21.287.201/0001-91	Vitória do Xingu - PA
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA Processo - 002/2022	CARÁ OU INHAME - Especificação : Firme e intacto, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas. Marca: REGIAO Modelo: REGIONAL	21/02/2022	1.030,00	QUILO	6,52	6,43	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA CNPJ - 14.979.866/0001-09	Altamira - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 6,94

Média dos Preços Homologado

R\$ 6,80

Data do Relatório

24/01/2023



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA Processo - 002/2022	CHEIRO VERDE - Especificação : Especificação : Maço com folhas lisas, firmes, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, firme e intacto, devendo ser bem desenvolvido, isento de enfermidades, parasitas, e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos. Marca: REGIAO Modelo: REGIONAL	21/02/2022	5.550,00	MAÇOS	2,79	2,68	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA CNPJ - 14.979.866/0001-09	Altamira - PA
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA Processo - 29/2022	Cheiro verde in natura - com folhas firmes, viçosas, de cor verde brilhante, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduo de fertilizantes, de colheita recente. Maços de cebolinha e cheiro verde. Marca: In Natura Modelo: In Natura	26/04/2022	400,00	Maço	4,96	4,70	J. JOSE DE SOUSA SILVA CNPJ - 21.648.346/0001-70	Augusto Corrêa - PA
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA Processo - 031/2022	CHEIRO VERDE, Especificação: Maço com folhas lisas, firmes, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, firme e intacto, devendo ser bem desenvolvido, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos. Marca: REGIONAL Modelo: REGIONAL	18/11/2022	1.370,00	MAÇOS	5,67	5,60	ALIMENTOS JW EIRELI CNPJ - 28.157.393/0001-60	Senador José Porfírio - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 4,47

Média dos Preços Homologado

R\$ 4,33

Data do Relatório

24/01/2023



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA Processo - 002/2022	COUVE FOLHA - Especificação : Maço com folhas verdes sem presença de folhas amareladas, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte isentos de sujidades, parasitas e larvas, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, firme intacto, devendo ser bem desenvolvido. Marca: REGIAO Modelo: REGIONAL	21/02/2022	2.470,00	MAÇOS	2,68	2,64	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA CNPJ - 14.979.866/0001-09	Altamira - PA
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA Processo - 25/2022	COUVE IN NATURA: Fresca, limpa, com coloração verde escuro, separados em maços padronizados, proceder de espécies genuínas e sãs, isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas. Marca: In Natura Modelo: In Natura	04/04/2022	300,00	MÇ	5,97	4,40	J. JOSE DE SOUSA SILVA CNPJ - 21.648.346/0001-70	Augusto Corrêa - PA
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA Processo - 41/2022	Couve, regional, de primeira, in natura, cor e características próprias, folhas íntegras, em condições adequadas para consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Marca: In natura Modelo: In natura	25/06/2022	200,00	MÇ	8,07	6,95	MAIRA BATISTA DO NASCIMENTO 03935354282 CNPJ - 29.627.595/0001-91	Augusto Corrêa - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 5,57

Média dos Preços Homologado

R\$ 4,66

Data do Relatório

24/01/2023



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA Processo - 002/2022	FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL - Especificação : produto obtido dos processos de ralar e torrar a mandioca, fina, seca, branca ou amarela, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem: - primária: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termo soldado, com capacidade para 1 kg - secundária: fardo plástico, atóxico, resistente, transparente, termo soldado ou fechado com fita adesiva plastificada . Marca: REGIAO Modelo: REGIONAL	21/02/2022	5.780,00	QUILO	7,74	5,00	ALTAMIRA CARNES EIRELI CNPJ - 16.668.102/0001-10	Altamira - PA
MUNICÍPIO DE Oriximiná/PA Processo - 022/2022	FARINHA DE MANDIOCA: Especificação: Embalagem plástica de 1, contendo farinha de mandioca tipo 1, seca, amarela e com registro no Ministério da Agricultura. Deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, data de fabricação e data de validade, quantidade do produto, nome do fornecedor e o nº da DAP do agricultor. Marca: DU'DELTA Modelo: DU'DELTA	22/07/2022	2.661,00	QUILO	10,25	5,40	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA CNPJ - 35.946.280/0001-00	Santarém - PA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE Oriximiná/PA Processo - 003/2022	Farinha de mandioca de 1ª qualidade - farinha de mandioca características: grupo de farinha seca, sem corante, isento de Aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas Características naturais embalagem: intacta, acondicionada em sacos plásticos transparentes, contendo 1kg. Marca: REGIONAL Modelo: REGIONAL	30/11/2022	12.000,00	KG	15,30	5,10	C. DE O. BRITO CNPJ - 07.551.866/0001-30	Oriximiná - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 11,10

Média dos Preços Homologado

R\$ 5,17

Data do Relatório

24/01/2023



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA Processo - 002/2022	PEPINO - Especificação : Fresco, cor esverdeada, com aspecto, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos. Marca: REGIAO Modelo: REGIONAL	21/02/2022	2.140,00	QUILO	6,35	5,50	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA CNPJ - 14.979.866/0001-09	Altamira - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 6,35

Média dos Preços Homologado

R\$ 5,50

Data do Relatório

24/01/2023



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA Processo - 002/2022	PIMENTA DE CHEIRO - Especificação : Pimenta de cheiro, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Marca: REGIAO Modelo: REGIONAL	21/02/2022	1.215,00	QUILO	13,15	12,35	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA CNPJ - 14.979.886/0001-09	Altamira - PA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA Processo - 018/2022	PIMENTA DE CHEIRO - Especificação : Pimenta de cheiro, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Marca: REGIONAL Modelo: REGIONAL	13/10/2022	10,00	QUILO	19,67	19,00	ALIMENTOS JW EIRELI CNPJ - 28.157.393/0001-60	Senador José Porfírio - PA
MUNICÍPIO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA Processo - 031/2022	PIMENTA DE CHEIRO, Especificação : Pimenta de cheiro, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Marca: REGIONAL Modelo: REGIONAL	18/11/2022	800,00	QUILO	18,00	17,90	ALIMENTOS JW EIRELI CNPJ - 28.157.393/0001-60	Senador José Porfírio - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 16,94

Média dos Preços Homologado

R\$ 16,42

Data do Relatório

24/01/2023



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA Processo - 002/2022	TOMATE - Especificação : TOMATE - procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, polpa íntegra e firme, coloração uniforme, casca lisa e firme. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas Marca: BAHIA Modelo: BAHIA	21/02/2022	5.010,00	QUILO	9,28	9,18	RODRIGUES E PENAATACADISTA LTDA CNPJ - 14.979.866/0001-09	Altamira - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 9,28

Média dos Preços Homologado

R\$ 9,18

Data do Relatório

24/01/2023



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA Processo - 016/2021	Abacaxi in natura - Abacaxi in natura - Abacaxi in natura espécie comum tamanho médio a grande fresco. Marca: IN NATURA Modelo: Abacaxi in natura - Abacaxi in natura - Abacaxi in natura espécie comum tamanho médio a grande fresco.	07/04/2021	2.000,00	Unidades	5,33	4,90	MENDES & SOUSA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ - 30.445.162/0001-02	Ananindeua - PA
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA Processo - 003/2021	Abacaxi um especificação : abacaxi tipo havaí ou pérola com casca sem manchas,ferimentos,podridão ou deformação,Isento de danos físicos oriundos do manuseio e transporte. Marca: GOIAS Modelo: GOIAS	25/02/2021	1.080,00	Und.	4,00	3,78	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA CNPJ - 14.979.866/0001-09	Altamira - PA
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA Processo - 002/2022	ABACAXI UM - Especificação : ABACAXI TIPO HAVAÍ OU PÉROLA COM CASCA SEM MANCHAS,FERIMENTOS,PODRIDÃO OU DEFORMAÇÃO,ISENTO DE DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. Marca: REGIONAL Modelo: REGIONAL	21/02/2022	1.370,00	UNIDADE	4,85	4,85	SOUZA & FADANELLI LTDA CNPJ - 14.564.846/0001-89	Altamira - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 4,73

Média dos Preços Homologado

R\$ 4,51

Data do Relatório

24/01/2023



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE PARECIS/RO Processo - 003/2022	FARINHA DE TAPIOCA, características: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, fabricação: máximo de 60 dias. Validade: mínimo de 10 meses. Marca: PINDUCA Modelo: PCT	20/04/2022	40,00	KG	9,24	6,40	CARMORAES SUPERMERCADO - EIRELI CNPJ - 19.141.190/0001-95	Parecis - RO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ/PA Processo - 006/2022	FARINHA DE TAPIOCA. Especificação : farinha de tapioca regional, farinha seca, sem corante, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprios ao consumo e que alterem suas características naturais, embalagem intacta, acondicionadas em sacos plásticos transparentes, contendo 500g, fabricação: máximo de 30 dias, validade mínima de 10 meses, entrega conforme calendário semanal Marca: REGIONAL Modelo: REGIONAL	20/06/2022	2.890,00	QUILO	9,10	8,99	S C CARDOSO CNPJ - 12.925.006/0001-59	Oriximiná - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 9,17

Média dos Preços Homologado

R\$ 7,70

Data do Relatório

24/01/2023



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA Processo - 002/2022	BETERRABA - Especificação : Lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos. Marca: GOIAS Modelo: GOIAS	21/02/2022	2.250,00	QUILO	5,42	4,45	RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA CNPJ - 14.979.866/0001-09	Altamira - PA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ/PA Processo - 006/2022	BETERRABA, DE 1º QUALIDADE. Especificação : DE ÓTIMA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA, FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS Marca: NACIONAL Modelo: NACIONAL	20/06/2022	2.320,00	QUILO	8,91	5,40	S C CARDOSO CNPJ - 12.925.006/0001-59	Oriximiná - PA
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA Processo - 25/2022	BETERRABA: De primeira qualidade, firme, de tamanho comercial, apropriada para consumo. Marca: In Natura Modelo: In Natura	04/04/2022	420,00	KG	6,93	5,20	J. JOSE DE SOUSA SILVA CNPJ - 21.648.346/0001-70	Augusto Corrêa - PA

Média dos Preços Orçado

R\$ 7,09

Média dos Preços Homologado

R\$ 5,02

Data do Relatório

24/01/2023



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA Processo - 25/2022	GOMA DE TAPIOCA: Fécula extraída da mandioca, em forma granulada. Isenta de sujidades, parasitas ou qualquer corpo estranho que possa comprometer qualidade do produto. Adequada para o consumo. Marca: vô nita Modelo: vô nita	04/04/2022	440,00	KG	6,26	4,65	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA CNPJ - 03.786.930/0001-00	Augusto Corrêa - PA
MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA Processo - 29/2022	GOMA de tapioca - Embalagem com 1 KG Marca: IN NATURA Modelo: IN NATURA	26/04/2022	500,00	KG	7,20	6,85	MAIRA BATISTA DO NASCIMENTO 03935354282 CNPJ - 29.627.595/0001-91	Augusto Corrêa - PA
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL/PA Processo - 001/2022	GOMA DE TAPIOCA REGIONAL Marca: AMAFIL Modelo: AMAFIL	13/05/2022	300,00	KG	8,83	8,83	JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI CNPJ - 29.014.353/0001-22	Portel - PA
MUNICÍPIO DE CANDEIAS DO JAMARI/RO Processo - 075/2022	GOMA DE TAPIOCA (GOMA) com aspecto cor, cheiro e sabores próprios; Isento de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado em embalagem, contendo 1Kg, suas condições deverão estar de acordo com o decreto 12486 de 20/10/78. Marca: Isis Modelo: goma	05/12/2022	100,00	Kg	9,98	9,93	SUPERMERCADO KARISMA LTDA CNPJ - 07.114.866/0001-72	Candeias do Jamari - RO

Média dos Preços Orçado

R\$ 8,07

Média dos Preços Homologado

R\$ 7,32

Data do Relatório

25/01/2023



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO Processo - 27/2022	POLPA DE FRUTA CONGELADA (ACEROLA), POLPA DE FRUTA, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINACAO, EMBALAGEM COM A DEVIDA PROCEDÊNCIA ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO REGISTRO Marca: POLPA Modelo: KG	12/07/2022	250,00	KG	19,33	17,20	BELA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ - 35.043.990/0001-20	São Francisco do Guaporé - RO
MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO TOCANTINS/TO Processo - 05/2022	POLPA DE FRUTAS, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas; apresentação na forma polpa de fruta congelada; líquido obtido da fruta madura e sal; processo tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar; com aspecto em pasta mole, cor, cheiro e sabor próprio, de 1ª qualidade, pacote de 1 KG, congelada, com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, peso líquido e prazo de validade de, no mínimo, 03 meses a contar da data de entrega. Sabores: maracujá, abacaxi, goiaba, caju e acerola. Marca: VALE Modelo: 1KG	07/10/2022	420,00	PC	22,75	15,00	LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI CNPJ - 17.930.584/0001-05	Paraisópolis do Tocantins - TO

Média dos Preços Orçado

R\$ 21,04

Média dos Preços Homologado

R\$ 16,10

Data do Relatório

25/01/2023



Pesquisa de Preço



LICITANET
Contratos e Licitações

Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA Processo - 002/2022	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA - Especificação : POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA: PRODUTO OBTIDO APARTI DA FRUTA, CONTEUDO LIQUIDO, PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. AUSENTE DE SUBSTANCIA ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO PERMETIDO E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG CADA. Marcas: TORRES Modelo: TORRES	21/02/2022	2.240,00	QUILO	16,65	15,10	SOUZA & FADANELLI LTDA CNPJ - 14.564.846/0001-69	Altamira - PA
MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO Processo - 27/2022	POLPA DE FRUTA CONGELADA (GOIABA) POLPA DE FRUTA, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINACAO, EMBALAGEM COM A DEVIDA PROCEDÊNCIA ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO REGISTRO Marcas: POLPA Modelo: KG	12/07/2022	300,00	KG	19,66	17,50	BELA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ - 35.043.990/0001-20	São Francisco do Guaporé - RO

Média dos Preços Orçado

R\$ 18,16

Média dos Preços Homologado

R\$ 16,30

Data do Relatório

25/01/2023



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA Processo - 002/2022	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJÁ - Especificação : Polpa de fruta congelada sabor cajá, especificação : polpa de fruta congelada sabor cacau: produto obtido aparti da fruta, conteúdo líquido, pasteurizado, sem adição de açúcar. Ausente de substancias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem plástica, transparente contendo 1 kg cada. Marca: TORRES Modelo: TORRES	21/02/2022	2.240,00	QUILO	16,65	15,10	SOUZA & FADANELLI LTDA CNPJ - 14.564.846/0001-69	Altamira - PA
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA Processo - 002/2022	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR TAPEREBÁ - Especificação : POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR TAPEREBÁ: PRODUTO OBTIDO APARTI DA FRUTA, CONTEUDO LIQUIDO, PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR. AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTES CONTENDO 1 KG CADA. Marca: TORRES Modelo: TORRES	21/02/2022	2.260,00	QUILO	16,65	14,80	SOUZA & FADANELLI LTDA CNPJ - 14.564.846/0001-69	Altamira - PA
MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO TOCANTINS/TO Processo - 05/2022	POLPA DE FRUTAS, composto líquido extraído pelo esmagamento das partes comestíveis de frutas carnosas; apresentação na forma polpa de fruta congelada; líquido obtido da fruta madura e sã; processo tecnológico adequado, submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; isento de fragmentos das partes não comestíveis e sem açúcar; com aspecto em pasta mole, cor, cheiro e sabor próprio, de 1ª qualidade, pacote de 1 KG, congelada, com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, peso líquido e prazo de validade de, no mínimo, 03 meses a contar da data de entrega. Sabores: maracujá, abacaxi, goiaba, caju e acerola. Marca: VALE Modelo: 1KG	07/10/2022	420,00	PC	22,75	15,00	LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI CNPJ - 17.930.584/0001-05	Paraíso do Tocantins - TO

Média dos Preços Orçado

R\$ 18,68

Média dos Preços Homologado

R\$ 14,97

Data do Relatório

25/01/2023



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA Processo - 002/2022	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CACAU - Especificação : POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CACAU: PRODUTO OBTIDO APARTI DA FRUTA, CONTEUDO LIQUIDO, PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR. AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTES CONTENDO 1 KG CADA. Marca: TORRES Modelo: TORRES	21/02/2022	2.280,00	QUILO	16,65	15,10	SOUZA & FADANELLI LTDA - PA CNPJ - 14.584.848/0001-69	Altamira

Média dos Preços Orçado

R\$ 16,65

Média dos Preços Homologado

R\$ 15,10

Data do Relatório

25/01/2023



Pesquisa de Preço



Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO Processo - 27/2022	POLPA DE FRUTA CONGELADA (CUPUAÇU), POLPA DE FRUTA, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, EMBALAGEM COM A DEVIDA PROCEDÊNCIA ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO REGISTRO Marca: GUAPORE Modelo: KG	12/07/2022	400,00	KG	19,66	17,45	GEISIMAR BARBOSA AMERICO EIRELI CNPJ - 27.547.417/0001-25	Costa Marques - RO
MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO/RO Processo - 82/2022	POUPA DE FRUTA CUPUAÇU polpa de fruta sabor cupuaçu de coloração amarela de boa qualidade para consumo, congelado, em adição de água, com lote data de fabricação e validade, em embalagem ou parcialmente transparente, com rotulagem ou informação nutricional em 1 kg. Marca: it polpas Modelo: kg	24/01/2023	165,00	KG	17,63	17,52	ANDRADE & DEZANI LTDA CNPJ - 11.110.685/0001-45	Alto Paraíso - RO

Média dos Preços Orçado

R\$ 18,65

Média dos Preços Homologado

R\$ 17,48

Data do Relatório

25/01/2023



Pesquisa de Preço



UCITANET
contratos eletrônicos

Orgão	Item	Data Homolog.	QTD	Unidade	Preço Orçado Unit.	Preço Homologado Unit.	Fornecedor	Cidade
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA Processo - 002/2022	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ - Especificação : POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ: PRODUTO OBTIDO APARTI DA FRUTA, CONTEUDO LIQUIDO, PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR. AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS, PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTES CONTENDO 1 KG CADA Marca: TORRES Modelo: TORRES	21/02/2022	2.260,00	QUILO	15,42	14,80	SOUZA & FADANELLI LTDA CNPJ - 14.564.846/0001-89	Altamira - PA
MUNICÍPIO DE SÃO FELIPE D' OESTE/RO Processo - 24/2022	POLPA DE FRUTA DE MARACUJÁ: Congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas à sua composição normal. Deverá se apresentar acondicionada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Registro no SIM, SIE, SiF ou DIPOA. O transporte do produto para entrega deverá realizado em veículo refrigerado ou caixa térmica assegurando a temperatura no recebimento. Marca: NACIONAL Modelo: POLPAS DE FRUTAS PRIMEIRA QUALIDADE MARACUJÁ KG	10/05/2022	179,00	KG	23,90	23,30	R. V. A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ - 38.306.886/0001-79	Pimenta Bueno - RO
MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO Processo - 27/2022	POLPA DE FRUTA CONGELADA (MARACUJÁ) POLPA DE FRUTA, CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINACAO, EMBALAGEM COM A DEVIDA PROCEDÊNCIA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO, EMBALAGEM COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO REGISTRO Marca: POLPA Modelo: KG	12/07/2022	250,00	KG	19,16	17,10	BELA VISTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ - 35.043.990/0001-20	São Francisco do Guaporé - RO
MUNICÍPIO DE ALTO PARAÍSO/RO Processo - 82/2022	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ polpa de fruta sabor MARACUJÁ de coloração amarela de boa qualidade para consumo, congelado, em adição de água, com lote data de fabricação e validade, em embalagem ou parcialmente transparente, com rotulagem ou informação nutricional em 1 kg. Marca: it polpas Modelo: kg	24/01/2023	185,00	KG	16,96	16,77	ANDRADE & DEZANI LTDA CNPJ - 11.110.685/0001-45	Alto Paraíso - RO

Média dos Preços Orçado

R\$ 18,86

Média dos Preços Homologado

R\$ 17,99

Data do Relatório

25/01/2023